JE T,

JMD-1144GHV
SPF DRO

LLinpokoyHnBepcarnbHbIN
cpe3epHbIN CTAaHOK

RUS +
UHCcTpyKUMA no
aKcnnyartauum

CEPEMC

i

Made in China / CoenaHo B Kutae
50000930T

AsrycT - 2023


http://www.jettools.ru/
mailto:neo@jettools.ru

HDeknapauusa o cootBetcTtBUUn EAC

N3penue: LUnpokoyHmBepcanbHbIn hpe3epHbIn CTaHOK
JMD-1144GHV SPF DRO

ApTtukyn: 50000930T

Toprosasi mapka: JET

[eknapauuns 0 cooTBETCTBUM TpebOBaHMSIM TEXHUYECKOrO pernamMmeHTa
EBpasnnckoro aKOHOMMYECKOro corsa
(TexHuyeckoro pernameHTa TaMOXeHHOro cot3a)
TP TC 004/2011 «O 6e30nacHOCTM HN3KOBOSIbTHOrO 060pyaoBaHUS»

TP TC 010/2011 «O 6e30nacHOCTM MaLUMH U 060pya0BaHUSA»

TP TC 020/2011 «3nekTrpomMarHMtHasi COBMECTUMOCTb TEXHUYECKUX CPEACTBY

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHKka JET JMD-1144GHV SPF DRO

2



MHCTPpYKUMA No 3KcnayaTaumMm LWMPOKOYHUBEpcanbHoro dope3epHoro ctaHka

JMD-1144GHV SPE DRO

YBaxkaembli nokynatenb, 6onbloe cnacubo 3a goBepue, KoTopoe Bbl 0ka3anu Ham, Kynue Hall HOBbIN
cTaHoK mapku JET. OTa MHCTpyKumsa paspaboTaHa Ansa BragenbueB M obcnyxuBarowero nepcoHana
LLUMPOKOYHUBEpPCANbHOIO (ppesepHoro crtaHka no metanny mog. JMD-1144GHV SPF DRO c¢ uenbio
obecrnevyeHns HagexHoOro nycka B paboTy M aKchnyaTtauuMm CTaHKa, a Takke ero TEXHUYEeCKOro
o6cnyxuBaHusa. ObpaTute, noXxanymcra, BHAMaHMe Ha MHOpMaLMIO 3TOM MHCTPYKLMKU NO 3KCnnyaTaumm u
npunaraemMbix AOKYMEHTOB. [1OfIHOCTBIO MpOYMTaANTE 3TY MHCTPYKUMIO, OCOBEHHO YyKasaHus Mo TeXHuKe
fesonacHocTn, npexae 4em Bbl CMOHTMpyeTe CTaHOK, 3anycTuTe ero B a3Kcnnyataumo wunu bypete
nNpoBoauTb paboTbl MO TEXHUYECKOMY OOCNYXMBaHUIO. [1Na AOCTMXKEHUS MAKCUMarbHOIO cpoka Cny0bl 1
npoun3soanTENbLHOCTU Ballero ctaHka TwaTenbHO creaynTe, noxanymncra, Halmm ykasaHusam.

OrnaBneHue
1. MapaHTuiiHbIe 00A3aTENBLCTBA.......veeeeveenee. 3
1.1 YcnoBusa NpeaoCTaBNeHUS: .......cveeeveeneen. 3
1.2 [apaHTuA He pacnpocTpaHseTcs Ha: ......... 3
1.3 apaHTUNHbBIA PEMOHT He OCyLLeCTBseTCA
B CNEOYIOLLNX CIYHAAX: ..eevreerennreereenieeneenenenns 3
2. BE30MACHOCTD ....eeuiieiieciiieieesee e 4
3. TexHuyeckne XapakTEPUCTUKMU ...........cccuv.e.. 8
4. ONMUCAHE CTAHKA.......eeveeiienireeieeieeniieenieenieens 8

1. FapaHTMWHbIE 0Gs3aTenbCcTBa

1.1 YcnoBusa npenocTaBneHus:

Komnanms JET cTtpemmuTtcsi K TOMYy, 4YTOOblI ee
NpodyKTbl OTBeYanu BbICOKMM TpeboBaHUAM
KMMEHTOB MO Ka4yeCTBY U CTONKOCTMW.

JET rapaHTupyeT nepBOMYy Bnagernbly, 4TO
Ka)kabln npoaykT He uMmeeT  OedeKkToB
MaTtepuanoB 1 gedeKkToB o6paboTku.

Jet npepoctaBnsier 1 roa rapaHtMuM B
COOTBETCTBMU C  HMXKenepevyucrieHHbIMU
rapaHTMNHbIMKN 0Bs3aTeNnbCTBaAMM:

» [apaHTUHbIV cpok 1 (0guH) rog co AHS Npo4axu.
[Hem npogaxu aBnsetca pata odopMneHus
TOBApPHO-TPAHCMOPTHLIX JOKYMEHTOB U/Mnun gata
3anosniHeHns MapaHTUHOIO TanoHa.

» [apaHTUNHbIN, a TaKKe He rapaHTUAHbIA W«
nocrnerapaHTUMHLIA ~ PEMOHT  MPOU3BOAUTCSA
TONMbKO B CEPBUCHbIX LEHTpax, YKasaHHbIX B
rapaHTUNHOM TanoHe, WM aBTOPU30BAHHbIX
CEPBUCHbIX LEHTpax.

= [locne NoJsiHOM BblpaboTku pecypca
obopyaoBaHMs pekomMeHOyeTcs caaTb ero B
CepBUC-LEHTP AN nocrnegyowen yTunusaumu.

»[[apaHTMa  pacnpocTpaHAeTCcs  TONMbKO  Ha
NpoV3BOACTBEHHbIE [OedeKTbl, BbISBMEHHbIE B
npouecce akcnnyatauun obopygoBaHus B
nepuog rapaHTUMHOIO CpoKa.

=B rapaHTUNHbIN PEMOHT npuHMMaeTcs
obopygoBaHve npu ob6s3aTeNbHOM  HanU4um
npaBuIIbHO 0POPMITIEHHBIX AOKYMEHTOB:

rapaHTMVIHOFO TaroHa, cornacoBaHHOIo € cepBUC-

LEHTPOM 06pasu,a C YKasaHuemMm 3aBOLCKOro
HOMepa, AaTtbl MNpoaaxwu, LWTaMnom TOpFOBOI7I
opraHnsaunn U noannCbro MOKynaTend, a Takke
npu Hann4ymm KaCccoBOIo Yyeka,
CBMOEeTEeNbCTBYOLLEro O MOKYMKe.

1.2 F'apaHTUA He pacnpocTpaHAeTCA Ha:
" CMEHHble nNpUHagNexHoCTn (akceccyapbl),
Hanpumep: cBepra, Oypbl; CBepPAWmbHbIE U
TOKapHble NaTPOHbl BCEX TUMOB W KyMNayKy U LaHru
K HUM; NOAOLIBbI LWNNGOBaNbHLIX MaLUMH K T.0.
(cM.  CMCOK  CMEHHbIX  MPUHAANEXHOCTEN
(akceccyapos) JET);
ObiCTpOu3HalwmMBaeMble  AeTanun,  Hanpumep:
YrofbHble LWEeTKN, NPUBOAHbIE PEMHU, 3aUTHbIE
KOXyXMU, HanpasnsawLwue n nogatoue
pPe3NHOBbIE PONNKM, MNOALMMHMKK, 3ybyaTble
peMHK 1 Koreca n npoyee. 3amMeHa UX ABNAETCH
nraTHOW yCryrowm;
obopynoBaHue JET co cTepTbiM NOMHOCTLIO UMK
4aCTUYHO 3aBOACKUM HOMEPOM,;
" lUHYpbl MNWUTaHUSA, B Cly4yae MOBpeXOeHHOW
n3onauMM 3aMeHa LWHypa nuTaHusa obsasaTtensbHa.

1.3 NapaHTUIHbIN PEMOHT He OCyLUueCTBNAeTCS
B creayroLwwmx cnydasx:
="Mpu UCNOMb30BaHMM 0OOpygoBaHWA He Mo
Ha3HA4YEeHMO, YKa3aHHOMY B MWHCTPYKUMK MO
aKkcnnyatauum;
= pwn MeXaHN4YeCcKnx
obopynoBaHus;
nNpv BO3HWKHOBEHUM HEQOCTATKOB M3-3a 4ENCTBUN
TpeTbUX nunu, OBCTOATENBbCTB HEMNPEOAONTMMOM
CUnbl, a Takke HeGNaronpPUATHLIX aTMOCHEPHbIX

noBpexaeHnax

unmm MHbIX BHELLUHUX BO3JENCTBUN Ha
obopygoBaHMe, TakMX KaKk  OOXOb, CHer
NOBbILLEHHASA BMA)XXHOCTb, HarpeB, arpecCuBHbLIE
cpenbl 1 gp.;

="Mpu ecTeCcTBEHHOM W3HOce 06OpyaOBaHMS
(nonHas BblpaboTka pecypca, cunbHoe
BHYTPEHHEE WM  BHELWIHEE  3arpsi3HeHue,
p>XaBynHa);

="Mpyu  BO3HMKHOBEHWW  MOBPEXOEHWA  M3-3a

HecobnaeHNst NPegyCMOTPEHHbBIX UHCTPYKUMEN
yCnoBun akcnnyatauum (CM. rnaBy «TexHuka
6e3onacHoCTu»);

"npu nopye obopynoBaHus
HaNPsPKEHNSA B 9NEKTPOCETH;

n3-3a CKa4ykoB

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHKka JET JMD-1144GHV SPF DRO

3



npn nonagaHnn B 060pyD,OBaHVIe MOCTOPOHHUX

npeamMeTos, Hanpumep, necka, KamHen,
HacekoMbIX, MaTepuanoB WNM BELWECTB, He
ABNAIOLIMXCA 0TX04aMu, COMPOBOXAAKLLMMU

NPMMEHEHME NO Ha3HAYEHWNIO;
npyn nospexaeHnn obopyaoBaHusa BCreacTeue
HecobnaeHNss NpaBuN XpaHEHUS, yKasaHHbIX B
NHCTPYKLNW;

nocrie nonbiITOK CaMOCTOATENbHOINO BCKPbLITUA,
pPEMOHTA, BHECEHUS KOHCTPYKTUBHbBIX U3MEHEHUN,
HecobnoaeHUs npaBu cMaskm o6opya0BaHUS;
npu  noBpexgeHun  obopyaoBaHus  M3-3a
HebpexHon TpaHcnopTuMpoBku. OBGopyaoBaHue
OOIMKHO nepeBo3nTbCca B cobpaHHOM Buae B
ynakoBke, npegoTBpallalollen MexaHuveckme
UMM WHble MOBPEXAEHUS W 3awumuatroien ot
HebnaronpuaTHOrO BO3AENCTBUSA OKpYXatoLLEeWn
cpenbl.

[[apaHTUAHBIN PEMOHT YaCTUYHO UITM MOMNHOCTbLIO
pa3obpaHHOro 060pya0BaHNS UCKITHOYEH.
MpodmnakTnyeckoe obcnyxnsaHue
obopynoBaHus, Hanpumep: 4Y4MCTKa, MPOMbIBKA,
cmaska, B Nepuog rapaHTUMNHOIO cpoka siBNsieTcs
nraTHOM YCryroun.

HacTtpoiika, perynmpoBka,
TexHu4yeckoe  obcnyxmBaHue
OCYLLECTBIAKTCSA NoKynaTenem.
Mo okoH4YaHWM cpoka cnyx0Obl pekoMeHayeTcs
obpatMTbCss B CEPBUCHbIN  LEHTPp  Ans
npounnakTM4eckoro ocmoTpa o6opyaoBaHus.

Hanagka n
obopynoBaHus

OTa rapaHTMa He pacnpocTpaHseTca Ha Te
AedeKTbl, KOTOpble BbI3BaHbl NPAMBbIMU - UMK
KOCBEHHbIMU HapyLUEHUSAMM,
HEBHUMATENbHOCTbIO, cny4anHbIMu
NOBPEXOEHNAMMU, HeKBanMULUMPOBaHHbLIM
PEMOHTOM, He4o0CTaTOYHbIM TEXHUYECKUM
obCnyXunBaHMeM, a TaKkke eCTEeCTBEHHbIM
N3HOCOM.

MapaHTMs JET HauuHaeTca C gaTtbl npogaxu
nepBoMY MokynaTero.

JET Bo3BpallaeT OTPEMOHTUPOBAHHLIN NPOAYKT
nUnNn nNpousBoauT ero 3ameHy GecnnaTtHo. Ecnu
OydeT ycCTaHOBIEHO, YTO AedeKkT OTCYyTCTBYeT,
UNN ero NpuUYnHbl He BXOOAT B 06beM rapaHTum
JET, TO KNnMeHT cam HeceT pacxofbl 3a XpaHeHne
1 obpaTHyIO NepecobIsiKy NpoaykTa.

JET ocraensieT 3a cobon npaBO Ha U3MEHEHME
Jetanen n npuHagnexHocTen, ecnn ato byaer
NPU3HaHoO LenecoobpasHbIM.

2. besonacHocTb

O6bwwme npaBuna 6GesonacHoctn Onepartop
OOJDKEH BHUMAaTESbHO npoynTatb aTy
WHCTPYKUMIO Npexae, YeM MNpuctynuTb K pabote
Ha CTaHKe, OTBETCTBEHHbIN COTPYAHMK NO TEXHUKE

©e30nmacHOCTU OOMMKEeH rapaHTupoBaTtb, 4TO
onepaTop XOpOLWO 3HaeT 3T TpeboBaHwus.
BHUMAHWE: HUKoraa He NnbiTanTeCb

OCTaHaBnMBaTb pykamu BpaLLaroLmiica
WHCTPYMEHT UMK 3NEMEHThI CTaHKa.

2.1 Pabora, obcnyxvMBaHMe WU PEMOHT CTaHKa
OOJDKHbI  BbIMOMHATLCA  KBANUMUMPOBAHHbLIM
nepcoHanomM, npoLweawmmMm CcooTBEeTCTBYLee
obyyeHne " UMeLLMM BO3MO>HOCTb
npeackasatb MOTeHUManbHble PUCKU. TOmMbKO
O3HAKOMSIEHHbIN C npaBunamu ©6e30nacHoOCTU
nepcoHan, KOTOpbIA MOMHOCTbIO OCBEAOMIIEH O
puckax, MmoxeT paboTaTb Ha CTaHKe.

2.2 MNepcoHan, KoTopbI NpeaHasHadYeH paboTaTb
unn obcnyxmBatb  CTaHOK, AOMMKeH ObITb
O3HaKOMIIEH C HACTOSLEN WHCTPYKUMEN U
npasunamMmm TexHMkM 6e3onacHoCTu.

2.3 lNocne oCTaHOBKM CTaHKa MHCTPYMEHT ByaeT
BpaLlaTbCa HEKOTOPOE BPEMS U3-3a UHEPLUK, HE
OTKpbIBanTE 3alUUTHBIN 3KpaHbl UHCTPYMEHTA U
KacanTeCb WHCTPYMEHTa pykamu npexae, 4em
3TO BpaLleHMe He npekpaTuTcs.

2.4 He 0eMOHTMPYNTE U HE U3MEHANTE 3aLLMTHbIE
ycTponctea cTaHka. CTaHOK [o/mkeH ObiTb
OTKITOYEH OT 9fIEeKTPUYECKON Lienn BO BpeMs
oBCcny>XMBaHUSA NN peMoHTa.

2.5 PaboTbl N0 Hanagke n perynupoBke CTaHka
npeanoyTUTENbHO MopyyaTb KBanvUuMpoBaH-
HOMY nepcoHarny.

2.6 PaboTanTe TONbKO HAa TEXHUYECKN NCNPABHOM

obopygoBaHuu. Tonbko npeacraBuTenu
CEPBUCHON  cnyObl  nNpou3BoaAUTENS UMK
KBanMuumpoBaHHbIN nepcoxarn MOryT

NONMHOCTBIO OTPEMOHTMPOBATL CTAHOK.
2.7 HemenoneHHoO ocTaHOBUTE CTaHOK, €Cnu
BO3HMKAKOT HexapakTepHble Ans HopMaribHOW
paboTbl nposiBNeHus, CBOEBPEMEHHO
nposepsinTe n pPEMOHTUPYNTE CTaHOK
KBanMuumMpoBaHHbIM NepCcoHanom.

2.8 YcraHOBKAa W MOHTa)X CTaHKa AoJiKHa

BbINOMHATLCA Mpu  noMowm  obopyaoBaHus,

MMeloLLEero A0CTaToYHYIO rpy30NogbEMHOCTb.

2.9 Cobniogante BCE MHCTPYKUMM MO TEXHMKE

BesonacHocTn n npeaynpexaeHuns,

NPUNOXeHHble K CTaHKy, ybeamtecb, 4YTO OHWU

NOSHbIE U NOHATHbIE BaM.

2.10 Kaxgbih pa3 nepeg Havanom paboThbl

ybeautech, 4TO NpefoXpaHUTErbHble 3alUNTHbIE

YCTPONCTBA WM KHOMKa aBapUNHOro OTKIHYEHUS

CTaHKa HaxogAaTcA B WCMNPaBHOM COCTOSHUM U

BbINOSTHAIOT CBOU (PYHKLMMN.

=211 lNMoBTOpHO  ycTaHoBWUTE  yaarneHHble
3aWmnTHble NpuMcnocobneHnMs n yYCTpoMCTBa Ha
MEeCTO Mocre Nx NPOBEPKU.

» 2.12 BbinonHante paboTbl No o6CnyxvBaHMio 1
perynupoBke CTaHKa TOMbKO MOCfe MOSIHOro
OTKIMIOYEHNSA OT CeTu.

= 2.13 He noanyckante geteit Kk ctaHky. BospacT
ornepartopa CTaHKa OOMKeH OblTb He MeHee 18
ner.

= 2.14 He HocuTe cBobogHyl ogexay, nepyartku,
rancTykm unu gparoueHHOCTU (Konbua, Yachl, u

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHKka JET JIMD-1144GHV SPF DRO 4



T.4.). Depxute pykaBa un kpas paboyen ogexapbl
3acTerHytbiMn. Micnonb3ynTe 3alyMTHbIE OYKM U
o6yBb aAnga 6e3onacHon paboTbl.

2.15 3anpaenanTte ANWHHbIE BOMOCHI B FOMIOBHOW
y6op BO Bpemsa paboTbl, HE3aBUCUMO OT TOrO,
onepaTtop - My>X4YMHa UIN KEHLLMHA.

2.16 PekomeHayeTCcs HOCUTb noaxoasiiee
obopynoBaHMe 3alnTbl OpraHoB criyxa, korga
Heobxoaumo, 4TOObl YMEHbLUMTb PUCK MoTepu
cnyxa

2.17 ObecneybTe COOTBETCTBYIOLLYIO
OCBELLEHHOCTb OKONO CTaHKa, W COoXpaHanTe
nepMMeTp BOKPYr CTaHKa CYXWM, YUCTbIM U B
XOpoLem CcoCTosiHMKM. Kpome TOoro, Hu4ero He
nomeLlanTe OKONo CTaHKa; 3TO MOXeT cTaTb
npenaTcTBMeM Ans paboTbl.

2.18 He vypanante npegoxpaHUTenbHble U
3aLUUTHbIE YCTPONCTBA.

2.19 OTknouMTe CTaHOK OT ceTum nocne
OKOHYaHuWsi paboTbl UM B CnyvYae yxoga C
pabo4ero mecra.

2.20 OcyuwlecTtBnAnTe NOBTOPHbBIN 3anycK CTaHka,
TOSbKO ybeauBLLMCh B HanMumn 7
paboTocnocobHOCTH 3aLlMTHbIX "
npenoxpaHnTenbHbIX YCTPONCTB.

2.21 He pasmewianTe MHCTPYMEHTLI, geTanm u
T.M. Ha NOABWXHbIX 3fIEMeHTax CTaHka, kopnyce
CTaHKa Ui HanpaensoLLNX.

2.22 lMepep BkNOYEHMEM CTaHKa ybeguTech, YTo
PeXylWMiA UHCTPYMEHT u obpabaTtbiBaemas
AeTanb 3akpenneHbl 4OMKHbIM 00pa3oMm.

2.23 CTaHOK JOmKeH BbITb OCTAHOBMEH B criyvyae
HEeoOXOONMMOCTN  PEryNMPOBKM  MOJSIOXEHUS 1
Hanopa MONMBHbIX LUMAHIOB CMCTEMbI MoABoAda
oxnaxkaatoLlen XNOKoCTu.

2.24 He wucnonb3ynte cCXaTblh BO34yX Ans
OUYMCTKM CTaHKa OT CTPYXKKM M MbIK.

2.25 Onepatop M TEXHUKM MO OBCNYXMBaAHUIO
obopygoBaHMA  OOSMKHbI npoynTaTb BCE
npenocTepeXeHnsl, ykasaHHble Ha Tabnmukax
CTaHKa 1 B MHCTPYKLMK. OHM OOMKHbI cobnogaTh
npasuna MHCTPYKUWK MO SKCINTYATALUUN B
ceoei pabote. Bo Bpema pabGoTbl Wu
obcnyXuBaHus CTaHka, NpedoxXpaHsanTe 3Tn
Tabnuykn oT rpssn 1 NOBPEXOEHUNA.

2.26 Bcerga npuHumanTe BO BHUMaHuWe, rae
pacnosiokeHa KHOMKa aBapuUMHON OCTaHOBKM,
yTo6Gbl Bbl MOMMM OTKMKYMTL CTaHOK ©e3
3a4epKKu B cnyvae BO3HNKHOBEHUS
ypes3Bbl4anHOW CUTyaunu.

2.27 HauuHante paboTy Ha CTaHKe COrmacHo
CTapTOBbLIM Npoueaypam.

2.28 He gepxute pyku B 30He 06paboTkn, okono
OBVKYLLMXCS YacTel CTaHka BO BpeMsi paboThl.

MomHMTE, 4YTO  cCywecTByeT  BEpPOATHOCTb
nopesaTtbca 06 ocTpble Kpas unm obxeubca 06
ropsayvylo  CTPYXKy. YOanamte CTPYXKYy C

WHCTPYMEHTa cneumnanbHbiM NpUcnocobneHmem,
Hanpumep KptoykoMm, 3ato 6Gonee 6GesonacHo.

Y6epnutecb, Npy 3TOM, YTO CTAHOK OCTaHOBMNEH U
WINMHAENb He BpallaeTcs.

2.29 Tllepen Hadanom paboThbl
npoynTanTe 39TO PYKOBOACTBO,
roToBbIM K paboTe Ha 3TOM CTaHKe.
2.30 Ceskutecb ¢ Bawum npogaBuom wunm
npeacraBuMTenem 3aBoga-u3rotoBuTend, ecrv no
HekoTopbiM  npudnHam  MHCTPYKUMNA 1O
SKCIMNYATAUWMU ctana HeunTabenbHOM.

231 [lepeg  ycraHOBKOM WM  CMEHOM
WHCTPYMEHTa obsasaTenbHO OCTaHoBUTE
BpalLlieHue WnMHAEeNen n nepemeLLeHne ctona no
KakOom ocu.

2.32 TlpounTante M NONMUTE BCH MHCTPYKUUIO
npexge, 4YeMm HayaTb paboTy Ha cTaHke.
MpepynpexaeHue: OTka3s BbINOMHATL
TpeboBaHUs WHCTPYKUMM MOXKET nNpuBecTn K
Cepbes3Hou TpaBme.

2.33 Bcerga opgeBanTe 3alUTHbIE OYKU MpwU
paboTe Ha CTaHke.

2.34 YpoctoBepbTeCb, YTO CTAHOK [OKHbIM
obpasom 3aszemneH.

2.35 lNpexae, 4yem HavaTb paboTaTb Ha cTaHke
CHMMWUTE  uUenu, Konbua, Yackl, Apyrve
AparoueHHOCTH, AepXuTe pykaBa 1 kpasi paboyen
ofexabl 3acTerHytbiMu. Hocute 3almTHblE OYKM
n 6e3onacHyto obyBb. He ogeBanTe nepyaTkm BO
BpeMsi paboThbl Ha CTaHKe.

2.36 CoxpaHanTe nos BOKPYr CTaHka YnCTbiv 6e3
MacnsHbIX NATEH W T.M.

2.37 Copepxute Bce npenoxpaHUTENbHbIE
YCTPOWCTBA U CUCTEMbI B UCNIPABHOM COCTOSIHUW.
CBoeBpeMeHHO MeHANTe X B Criyyae Bblxoda u3
cTposi.

2.38 lMepen BkOYEHMEM CTaHKa ybeguTechb, YTo
PEeXYLWNA  MHCTPYMEHT n obpabaTtbiBaemas
AeTanb OOMKHbIM 06pa3oM 3aduKCUpoBaHbl Ha
CTaHKe, U He KacalTca Apyr agpyra.

2.39 Heobxoaumo cHavyana OTKAHYMUTb CTAHOK OT
ceTu npexae, Yem HayaTb paboTbl MO HAacTPONKe
nnm obCnyXnBaHUO CTaHKa.

2.40 Onepatop [OOMKEH MNOHMMaTb CBOW
nencremsa npu pabote Ha cTaHke. 3anpeluaertcs
paboTaTb Ha CTaHke B Cry4ae ycTanocTu, noj

BHMMaTENIbHO
YyToObl ObITb

AencteseM  ankorons  WNu - MeAUUMHCKMX
npenapaTos.

2.41 Vcnonb3ynte  pexywmhn  UHCTPYMEHT
OOMKHbBIM obpasom. He neperpyxamnrte
WHCTPYMEHT WM  ocHacTky paboTton, He

paccyMTaHHyto Ha HuX. [JofmKeH ncnonb3oBaTbCs
TOMNbKO NPaBUMbHO 3aTOYEHHbIN UHCTPYMEHT. He
pekomMeHOyeTCcs NpUMEHeHWe 3aTynneHHOro unu
HeucrnpaBHOro UHCTPYMEHTA.

2.42 Tlepen noakntOYeHMEM CTaHKa K CeTu
ybeautecs, 4yTo rMaBHbIN BbIKIO4aTenb
HaxoamuTcs B nonoxeHnn « BbIKI. ».

2.43 Hukorga He nblTanTecb paboTaTb Ha CTaHKe
UM BbINONHATL paboThl MO €ro HACTPOWKe, ecnn
He NOHATHa npoleaypa n NopsaoK 4eNCTBUN.

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHKka JET JIMD-1144GHV SPF DRO 5



= 2.44 bByabTe OCTOPOXHbI, PYKOATKA MUHOMN
WwnuHaensa MoxeT ObICTPO  OTCKOYMTb  Mpu
BO3BpaTe B BEPXHEE NOSIoXeHMe.
= 2.45 PekomeHOyeMm, oriepaTopy MEHSITb 30HY
00paboTkn Ha cTone anst bonee paBHOMEPHOro
M3HOCa HanpasenswLWMX W MPOANeHNs cpoka
cnyx0bl CcTaHka.
2.46 CopepxuTe anekTpudeckne anemMeHTbl B
YNCTOTE, HE YNCTUTE JNEKTPUYECKME INEMEHTDI
KEPOCMHOM M 6eH3NHOM.
2.47 Mepepn nepekntoyYeHneM YacToTbl BpaLleH1s
wnuHaensa yéeantecs, YTo OH He BpalLaeTcs.
2.48 3anpelyeHo obpabaTbiBaTb OrHeonacHble u
B3pblBYaTble MeTanfbl, Hanpumep: YUCTbIN
antoMMHUI, MarHm u 1.0.
2.49 CTaHOK HMKOraa He AO0KEH NCNonb3oBaTbCs
B OrHeonacHoW, B3pPbIBYATOM WU  BRAXHOW
OKpYyXatoLLen cpefe
250 YctaHOBKa W MOHTaX CTaHKa [OJhKHa
BbIMOMHATLCA  NpU  nomown  obopyaoBaHus,
UMeEIOLLIEro AOCTaTOYHYIO FPy30NogbEMHOCTb.
2.51 CtaHoK JomkeH 6bITb OCTAHOBMEH B criyvyae
Heo6XoOMMOCTN  PEeryrnupoBKA  MOSIOXKEHUS U
Hanopa MOMMBHbIX LUMAaHroB CMCTEMbl NoaBoda
oxnaxaatoLlen XNOKoCTu.
2.52 YpocTtoBepbTeCh, YTO MPOCTPAHCTBO BOKPYT

CcTaHkKa XOpOLLO npoBeTpMBaeTCA.
PekomeHgyeTcs, YyTOObI obopynoBaHue
BeHTUNAUuMM Obino  obecnedyeHO Ha  Bcen
TeppuTopuu.

2.53 lNMoxanyncra, cCoxpaHanTe 3TO0 PyKOBOLCTBO
ANSA nocneayoLero NCnonb3oBaHUs.

2.54 Tpn ycTaHOBKE UNU nepemMeLlleHMn CTaHka
HeobOxooumo cobngaTe CXeMy  CTPOMOBKM,
YKa3aHHY0 B MHCTPYKLUN.

2.55 Bce oanemeHTbl cTaHKa OO KHbI
OOMKHbIM ~ 06pa3oM  3adPUKCUPOBaAHbI

YCTaHOBKOW UK NnepemMeLLeHneM CTaHKa.
2.56 lMepen paboTton Ha cTaHKe HeobXxoAnmMOo
y6eanTbCs, YTO 3aKUMHbIE 3fIEMEHTbI, KOHLEBbIE
BbIKNOYaTenu, 3asemMneHuve,
nocrnegoBaTernbHOCTb NoAKMYeHNs a3
NOAKMYeHbl NPaBUITbHO.

2.57 OuKcupynTe WHCTPYMEHT W JeTtann C
MWHUMAaIbHbIMU BblfIeTaMMU.

2.58 Hanpaenstouwme, nepemeLleHme KOTopbIX He
ncnonb3yetcd B BbINOMHAEMOM  onepaumu
Heobxogumo  3adpmkcmpoBaTthb, C  uenbio
NOBbILLEHNS TOYHOCTM 06paboTKN.

259 B 3aBMCMMOCTM OT  MPUMEHSIEMOrO
WHCTpyMeHTa, MaTtepuana obpabaTbiBaemon
agetann un ycrioBui ob6paboTkn BblbupanTe
COOTBETCTBYIOLLYID  CKOPOCTb  pe3aHuss U
BEMWYMHY nogayv, Bo msbexxaHne noBpexaeHuns
CTaHka.

2.60 HeobxogMmo MNOMHUTb, YTO pPYKOATKA
MUHOMW LWNWMHAENSA MOXET ObICTPO OTCKOUYUTL NpU
BO3BpaTe B BEPXHEE MOSOXKEHME.

ObITb
nepea

=2.61 KoHconb CcTaHka MOXEeT nepemeLlaTbes
Brepea W Hasag, npuv nNepemeLlieHnn KOHCOMm
obpartute BHUMaHue Ha 370, YTOObI
npeaoTBpaTUTbL BO3MOXHbIE NOBPEXAEHUS.

2.62 B cnyyae BO3HUKHOBEHUS aBapUNHON
CUTyauMM CHadana HaXMUTe Ha  KHOMKY
aBapUNHOro OCTaHOBa CTaHKa 3aTeM OTKM4YUTE
nUTaHWe MNOBEpPHYB rMaBHbIA BbiKNtoYaTens. He
noAKnoyanTe CTaHoK, Noka He ByayT yCTpaHeHbl
NPUYNHBI BO3HUKHOBEHMWS aBapUNHOWN CUTYaLIN.
2.63 OnepaTtop AOMKEH 3HaTb pacrnonoXeHue
aBapuMHOro  BbIKMOYATeNns W npaBun  ero
MCMNONb30BaHMS.

2.64 PekomeHaoyeTCs CcHavana oOTKno4vaTb
BbIKNOYaTENb NUTaAHUSA, NpPeXae YemM OTKPbIBaTb
SMNEeKTPUYECKUN LKad.

2.65 3anpellaeTca nepegenka anekTpUYeckomn
CXeMbl CTaHKa nog Apyroe HanpshkeHue.

2.66 3anpellaeTcs BbINONHEHWE HECTAaHOAPTHbIX
CBEPIUNbHbIX onepauumn Ha CTaHKe.
3anpellaetca cBeprieHne n pesepoBaHMe C
oonbWwKMM BbINETOM MNWHONMW WNWHAENS, BO
n3bexaHme ero npexaeBpeMEHHOro Bbixoda U3
CTpos.

2.67 3anpewaeTcsa MNPUMMEHEHME OrHeoMmacHbIX
Xngkocten, Hanpumep: OEH3WH, KepoCuH, U
cXaToro Bo3Ayxa A4S OYMCTKM CTaHKa!

BHUMAHUE
3.1 OcMOTp 1 NpMeMKa CTaHKa
Moxanyncra, BHUMATENbHO OCMOTPUTE Y3Mbl
CTaHKa mnocrie BCKPbITUA TPaHCNOPTUPOBOYHOWN
Tapbl U ybeantecb B Hanuyuum Bcex AeTanen v
NPUHaANEXHOCTEN NO YNaKOBOYHOM JIUCTY.
3.2 besonacHoCTb
MoxanyncTa, BHUMATESTbHO npoyTnTe
HaCTOALLYIO WNHCTPYKLMIO noakcniyataumm
nepeq yCTaHOBKOW M HACTPOWMKOW CTaHka. [Nocne
3aBepLUeHNsT MOHTaXHbIX paboT npoBepbTe BCe
y3nbl M BbINOMHUTE NPOBHBLIN NyCK MalUnHbI 6e3
Harpysku nepea BBOAOM B 3KCMyaTauuio.
3.3 BHumaHue
Cobntogante Bce Mepbl 6Ge3onacHocTM Mo
3NEKTPUYECKON N SKCNITyaTaUMOHHON 3aLumTe.
4 YcnoBusa Tpyaa
4.1 BbicoTa NOMELLEHNA MaCTEPCKOW HE OOSMKHA
npesbiwaTs 2000Mm.
4.2 Cnegnte 3a OTCYTCTBUEM MPOBOAALLEN MbIN.
4.3 HE aonyckaeTcst NPUMeEHeHne
B3PbIBOOMACHbIX BELLECTB.
4.4 BAMNPEWAETCA npumeHeHne arpeccuBHbIX

rasoB WnM MapoB, BbI3bIBAOWUX KOPPO3MIO
MeTanmoB  WnNu  MNoBpexaeHue  unusonaumu
NPOBOAKW.

4.5 HE ponyckaeTcs HannuMe UCTOYHMKA

BMOpauuMi 1 yoapos.

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHKka JET JIMD-1144GHV SPF DRO 6



5. UHCTpyKumMA no akcnnyaTtauum

511 Mepen nyckoMm cTaHka BHMMATENbHO
NPOYTUTE MHCTPYKLUMIO NO 3KCnyaTaunn.

5.1.2 Onepatop pomkeH ObiTb O3HAKOMSMEH CO
BCEMU NpaBunamu n Mmepamm npeaoCTOPOXHOCTH
nepea  aKcnnyataumen un - obcnyxumBaHueM
CTaHka.

5.1.3 Yganute co cTaHka NPOTMBOKOPPO3NOHHOE
NMOKPbITUE NN KOHCEPBALMOHHYIO CMa3Ky.

5.1.4 T[paBuUnbHO NOAKMKOYUTE 3a3emreHue
(3asemnsarowmnm kabenb) nepen  Hadanom
aKcrnnyatauun cTaHka.

CMA3KA

Mepen NPOOHbLIM MYCKOM CMaXbTe MOABWXKHbLIE W
BpaLLaloLLmMecss KOMMNOHEHTbI CTaHKka. 3anpaBbTe
MawunHHoe macro N40 B KopobKy ckopocTen u
KOpoOKy nogav (mononHuTenbHoe
obopynoBaHue), cneanTe 3a ypoBHEM Macna no
crneynanbHblM  OTMETKaMm, 3aTeM  BbIMNOSHUTE
oOLLyto NpoBeEpPKy CTaHKa.

YpoBeHb Macra [OSDKeH HaxoaUTbCs Bbllle
COOTBETCTBYIOLLEN OTMETKM.

NOPAOOK PABOTDI

CrtaHok npegHasHaveH ans pesku
MeTann4ecknx U HemeTannIM4Yecknx 3aroTOBOK.
OH noaxoant Ansa dpes3epoBaHNS N CBEPREHMUS
N LUMPOKO WUCMOSb3yeTCsd B MHCTPYMEHTasIbHbIX
uexax, Aans npousBoacTea  getanen  C
€AWHUYHbIM, MESIKOCEPUNHBIM U CEePUNHBIM
obbemamu Npon3BoaCTBa.

SKCIMNIYATALUUA U OBCNYXKUBAHUE
1. Tlonb3oBaTenb  AOMMKeEH BHMMaTESbHO
npounTatb  WHCTPYKUMIO MO  SKCnyaTauum,
MOSHOCTBIO MOHUMAaTb YCTPOWCTBO U Ha3Ha4YeHune
KaXkgou PYKOATKW, CUCTeMbl Mogad U CUCTEMBbI
CMasku.
2. [lepems npoBegeHnem paboT mnpoBepbTE
COCTOSIHUE  CTOMOPHbIX  PYKOATOK,  MUHOMMU
WwnuHaensa wu anekTpuyeckoro obopyaoBaHus.
Kabenb 3aszemneHus gormkeH ObiTb NpaBUIbHO
NOAKIOYEH.
3. [Ons perynMpoBKM MofoxeHus paboyero
cTona OTHOCUTENbHO  (Ppe3epHON  rornoBbl
ocnabbTe  gBe  pykosiTku-comkcatopbl (D),
pacnonoXeHHble C MpaBoOW CTOPOHbI CToNa (Ha
KoHCcONnu crona), BCTaBbTe CbEMHYIO
KPUBOLIMMHYIO pykosTky (2) B rHe3go Ha
nepeaHen CTOpoHe CTaHKa, 3aTeM BpallanTe aTy
PYKOATKY, NOAHMMaNTE UNM OnyckanTe KOHCOSb
ctona B Tpebyemoe nMONoXeHue, HakoHeu,
3adukcupynTe pykodarkamm-gmkcaTopamm

CTON Ha Heobxogumowm BbICOTE nocrne
nogbema.
4. CTaHOK OCHAaLEeH pexXmmMom MUKPOMoAaun
ANA NPOBEeAEHUS TOYHbIX NEepeMELLEHNN NUHOMU
BEPTMKaNbHOro WnuHAens. [nga BkoyYeH s aToro

pexvuMa 3akKpyTuTe CTOMOpHylo pykoaTky (3) Ha
lUTypBane C npaBOM CTOPOHbl CTaHKa, 4TOObI
COEeAVHUTL LITYpBan C MaxoBMKOM MUKPOMOAAYM,
3aTeM Bpalaite Maxosuk mukporogaun (%),
4YTOOb! BbINOMHUTL TOYHOE NEPEMELLEHNE MUHOMN
LWINUHAEenNS.

5. B npouecce cBeprieHns wtypean Heob6xoaumo
OTKMIOYMTb OT MaxOBMKa MMUKPOMOZAYMN MUHOMNM.
lMocrne 3aBeplleHWss npouecca CBepfieHus
otnyctute wrypean (5), MNUHOMbL LWNUHAENS
aBToMaTMyecku BO3BpallaeTcss B UCXOAHOEe
nonoxexHue. [na nerkoro Bo3BpaTa MUHONN B
NUCXOOHOE MONOXEeHMEe B KOHCTPYKUMM y3na
npegycMoTpeHa Bo3BpaTHas Npy>xuHa.

6. CronopHas pykositka nuHonu wnuHaens (6)
AomkHa ObiTb  3aTaHyTa  Mpu  BbINONIHEHWUM
pesepoBaHus. [Ona AOCTMXKEHUST HaunNyudLero
appbekta pesaHus, noxanymcra, UCNONb3ymnTe
BEpPTMKanNbHylO @pe3y C  TpexNe3BUNHbIMA
3ybbsmun. B crniyvyae npymeHeHnsa aByxne3BuiHbIX
dpe3 paboumii cton OomkeH ObiTb MOOHAT Kak
MO>XHO OnvXKe K LWNUHAEN!O.

7. ®pesepHaa ronoea WMeeT pPEMEHHbIV
nNpUBO4 1 MOXET noBopaymBaTbCcd Ha yron 90°.
Moxanyncta, ocnabbTe CTOMOPHbIE rauku,
n3BnekuTe CTOMOPHbBIN WITNT, 3aTem
NMoOBEPHUTE pblyar BUHTA YepBAYHOW nepedayn
C MOMOLLIO KMloYa C TFOMIOBKOW MOA TOpLEBOW
Knoy  (S21-24) B Tpebyemoe nonoxeHue
(noBepHMTE TraMky MO 4acoBOW  CTPEriKe,
dpesepHasn rornosa NOBEPHETCS NPOTMB YacoBOM
CcTpenkn un, HaobopoT). Mpn noBopoTe hpesepHom
ronosbl 06paTuTe BHMMaHWE Ha criegytoLlee:

|. Nnpn NOBOpPOTE roNOBbl U3 FOPU3OHTANIbHOrO UMK
HaKMOHHOIO  MOMOXEHUA B BepTuKanbHoe
NonoXeHve, Nnoxanymcra, HaXKMUTE Ha BEPXHIOKD
YacTb Kopriyca TrorfioBbl PYKOW M aKKypaTHO
nokavyanTe ee Brnepe-Hasag.

.  nNpn noBopoTe ronoBbl M3 BepPTUKASIbHOIO
NMONOXEHNS B FOPU3OHTaslbHOE WNN HaKMOHHOE
NnonoXxeHve, Nnoxanymcra, HaXKMUTE Ha BEPXHIOKD
YacTb rofioBbl PYKOW M OCTOPOXKHO NoKavanTe ee
Brnepea-Hasaga.

8. [lonepeyHoe nepemelieHne dpesepHomn
rofoBbl K paboyemy CTony BbINOMHAETCSH 3a cyeT
nepemeLleHna KoHconu. [Ona nonepeyvHoro
nepemMeLLeHns CHavana ocnabbTe ase
CTONOpHbIe pykoaTkM (9), PacnonoXeHHbIe ¢
npaBoOn CTOPOHbI KOHCONK, 3aTeM NOBEPHUTE Ban
PErynMpoBOYHOrO BUHTA (10), 4TOBLI NEPEMECTUTL
penKy BMECTE C KOHCOJTbO U ope3epHO rosioBow
Ha Tpebyemylo BeNMYUHY BbIfleTa, HaKOHeL,
3aTAHUTE 06e CTONOPHbIE PYKOATKM.

9. ®pesepHylo ronosy (PU3NYECKN MOXKHO
nosopaymBatb Ha 360° BOKPYr OCW KOMOHHbI B
ropu3oHTarnbHON MrockocTu. [na aToro cHavana
oTkpyTMTE 4 3axumHble rankum (11) noa
KOHCONbIO, MOBEPHUTE KOHCONb B Tpebyemoe
NONOXeHNe W, HaKoHel, 3aTAHUTE 4 3aXMMHble

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHKka JET JIMD-1144GHV SPF DRO 7



ramku.

10. BpauweHue wnuHOens MOXHO BKMNo4YaTb
Ha)xaTMeM nepeknodaTens, pacnofioXXeHHOro ¢
npaBov CTOPOHbI KOHCONK cToMa.

11. Bnarogapss yCTaHOBKE TOPU3OHTAIbHOrO
WNMHOENs  CTAHOK  MO3BOMSIET  BbIMNOMNHATb
ropusoHTanbHoe pesepoBaHue. B atom cnyyae
HeobxoouMO  npeaBapuTENlbHO  pas3BepHYTb
KOHCONb C dopesepHon ronoson Ha 180°, 3atem
yCTaHOBUTE cepbry " onpaeBky  Ans
ropu3oHTanbHOro hpesepoBaHns, a Takke TUCKN.
12. Ecnu cTaHOK He BKMOYaeTcsl Unu BbloaeT
NMOCTOPOHHUE LWYMbl, MOXanynucra, HemeasneHHO
BbIKINIOYMTE MALLNHY.

3. TexHU4YecKue xapakTepucTuKu

Makc. guameTp CBEPIIEHUS .......cccevvveevnnenn. 30 Mm
Makc. guameTp KoHUeBon dpesbl............... 20 mm
BepTtukanbHbIv LWNUHOENb:

MowHocTb aBuratens 2,2 kBT

YacToTa BpalleHUs, .....cceennnnn... 90-2000 o6/MuH
KOHYC WNMHAENA ..ovveeeeeeeeeee, ISO40 (DIN2080)
HaknoH ppe3epHON rofoBKM .................. +90°-90°
Xo4 MUHOIU LUMUHAEIS covvvvveiveieeeeeennens 120 mm
PaccTtosiHme winuHaenb-cTonka ......... 230-650 mm
PacctosiHue WnnMHAEnb-CTOM............... 35-415 mm
Copu3oHTanbHbIN LWNUHOENb:

MOLLHOCTb ABUTATENS .neveeeeeeeeeeeeeeeeeaaens 2,2 kBT
YacToTta BpaweHus wnuHgens,.. 40-130006/MyH
KoHycC WwnmMHaens.................... ISO 40 (DIN2080)
PacctoaHune wnmHgenb-cTon............... 15-320 mm
dpes3epHbl cTOoNM:

Pasmep ctonanoocu Xu'Y ........... 1120x280 mm
Xoactonanmooc X MY .cocevevnennnnns 600x280 Mm
ABTOMAT. Nogaya no ocu X.......... 16-380 MmM/MUH
Konm4ectBO MOJAY MO OCU X....nvvveiiiiieaeeennnen 8
T-06pasHbIi Mas3, 5.....cccceeeieeeeiiiiiiiee e, 14 mm
MakcumanbHaga Harpyska Ha CTof .............. 150 kr
MabapuTHble pasmepsbi......... 1600x1450x2250 mm
MacCa ..o, 1350 kr

*MpumedaHue: Cneuugbukayusi daHHOU UHCMPYKUUU
sensgemcs obwel UHbopmauyued. [aHHble
mexHuYyecKue xapakmepucmuku 6biriu akmyasibHbl Ha
MomeHm u30aHusi pykosodcmea Mo 3Kcrislyamayuu.
lNpouszeodumenb ocmassnisiem 3a cobol npaso Ha
UBMEHEHUE  KOHCMPYKUuu U  KOMjekmayuu
obopydosaHus 6e3 ysedomsieHus nompebumerisi.

4. OnucaHue ctaHka

CtaHOK npegHasHadeH AnNd aKkcnnyaTauum B
3aKpbITbIX MOMELLEHUAX C TEMMepaTypon oT +5°C
go +40°C M OTHOCUTENbHOM BIAXHOCTbIO He
6onee 50% npun +40°C wnm 80% npu +20°C.
[dnanasoH pgonyckaembix Temnepatyp npu
TPaHCMNOPTUPOBKE U XPaHEHUN cTaHKa oT -25°C go
+55°C. BbicoTa Hag ypoBHEM MOpPSA He AOMmKHa
npesbiwaTtb 1000 m.

OcBeLleHHOCTb B MPOM3BOACTBEHHbIX YCNOBUSIX
He AofmkHa ObITb HUXe YeM 500 noKcoB.

He ucnonb3ynte CTaHOK B OKpyXawllen cpene
3NEeKTPUYECKON TIpsisn, B3pbiBa, pa3bedeHHbIN
MeTann, ra3 n nap, KoTopbii MOXET paspyLunTb
nsonsaumio. Bo usbexaHve npexaeBpeMeHHOro
BbIXO4a 3nekTpoaBuratensa CTaHka U3 CTPos U
yBenuyeHus pecypca ero pabotbl Heob6xoanmo:
perynspHo ouuwaTtb dnekTpoasuratens OoT
CTPYXKM W MNbINK; KOHTPONMpPOBaTb HaLAEXHOCTb
KOHTaKTOB MPUCOEAUHEHHbIX CUMOBLIX Kabenewn;
KOHTpONMupoBaTb COOTBETCTBUE cevyeHus
CWI0BOrO UNN YANTMHUTENBbHOTO Kabens.

He ucnonb3ynte CTaHOK B OKpyXaloLlen cpene
BO3OENCTBMS 1 BUOpaLmu.

NPMBOAbLI U NEPEKIMOYEHUE CKOPOCTEW

1.CunoBas nepegada

CunoBas nepegava pearnv3oBaHa c
NPUMEHEHMEM KOPOOKM CKOpOCTel, KoTopas
BKINoYaeT B cebs Bas-LLUECTEPHIO

anekTpoasurarens, Habop NOABMXHbIX LLeCTEPEH
W Ban-WeCTEePHIO WNUHAENS.
2.®Bepmu1<aanb/0 wnuHoesb: Ana BKIOYEeHUs
CKOPOCTW  BpalleHWs  WnNuHAensd  cHavana
BbIKNIOYMTE BpalleHVe LWnuMHAens (BblKMounuTe
nuTaHue), 3aTemM nepeBeguTe PYKOATKM BbiGopa
ckopocTun B Tpebyemoe nonoxexue (A nnm B, C
unun D) (cdbpesepHas ronosa)

@I’ OpU30HMaribHbIU wnuHoesnsb: ans
BKITIOYEHNS  OnpederieHHOM CKOPOCTW CHavana
BbIKNIOYMTE BpalweHve wWwnuHaens (BblKNounTe
nuTaHue), 3aTeM nepeBeanTe PyKOSTKM Bbibopa
ckopoctn (12,13,14) B nonoxexwne (1 nnwm i, unu lil;
A vnu B; C nnn D).

Mepunognyeckn cmasbiBanTe LUECTEPHU KOPOOKM
CKOpOCTEWN.

3. MowHOCTb OT ABYXCKOPOCTHOro ABuratens
nepegaeTtcs Ha LWNMHAENb 4Yepes3  KIMHOBOW
peMeHb. BepmukarnbHbili  wnuHdenb: AN
N3MEHEeHUs1 CKOPOCTU BpalleHWUs OTKpouTe [ABe
OOKOBbIE KpbILWKM Kopnyca pe3epHOn rosfoBbl,
ocnabbTe  Kpennenne  GonTta dumkcaumm
apuratensi, nepemecTute pykoATKy nepeBoda
PEMHSI C MpaBoOM CTOPOHbI, YTOObI Ocrnabutb
HaTsHKEHMEe KIMHOBONO PEeMHSA nepemelleHnemM
apuratens, nepeknHoTe pemMeHb B Tpebyemoe
NnonoxeHuwe, CHoBa MepemecTuTe [BuUratenb
PYKOATKOW, 4YTOObl HATAHYTb pPEeMEHb, 3aTsHUTe
bonT KpenneHwus AOpuraTens, npucTynamte K
paboTe (ppesepHas ronosa).

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHKka JET JIMD-1144GHV SPF DRO 8



CMA3KA HAMNPABNAKOLWMX
n nogwunHUKOB KAYEHUA
1. Bce nogwunHWKM KaveHns Heobxoaumo
CBOEBPEMEHHO CMa3biBaTh (CM. CXemy 2).
2. WnuHaenb, NMHOMb, KONOHHA, paboynii CTon
n T.4. crieqyeT NnepuoanMyeckn cmasbiBaTb.

QNEKTPUYECKAA CUCTEMA
1. B wkady anekTpoyctaHOBKM MpUMeHSIeTCs
3almnTHas aBToMaTMka W Op. KOMIMOHEHTHI,

oTBevalwlme CTporMm MeXayHapoaHbIM
cTaHAapTam 6e30nacHOCTY.
TPAHCINOPTUPOBKA

Mpyn TpaHCMOPTUPOBKE CTaHka Heobxoaumo
cobnogaTb OCTOPOXKHOCTb.

NMOWUCK N YCTPAHEHWE HEUCMPABHOCTEMN
1. Ecnu geuraTtenb He BpallaeTcs, NpoBepbTe
NPaBUNbHOCTb NOAKMOYEHUS NPOBOAKN U paboTy
NCTOYHUKA SNEKTPUYECKOro NUTaHNS.

2. B cnyyae cunbHoOro paguanbHOro 6ueHus
LINWMHAEeNs, BO3HUKHOBEHNSI Ype3MEPHOro Lyma n
HarpeBa npoBepbTe ocnabneHve KpenneHus
wnuHaens.

B aTom cniyyae 3aTtaHuUTE KpenneHune wnmHaens.

3. Ecmm CTaHOK packadnBaeTcs nnu
BMOpUpyeT, noxanyncra, npoBepbTe KpenneHue
asuratenen M perynvpoBKY YPOBHSA CTaHKa, a
Takke onopy pesepHon ronosbl. [lpu
Heo6XoOUMOCTK, 3aTAHUTE U OTPErynupymTe.

4. [llogbem n onyckaHue WNnuHaens
BbINOSNHAETCS c TPYOOM. Moxanyncra,
npoBepbTe, OTCYTCTBUE CTPYXKKN U MOCTOPOHHMX
YyacTuy, B 3a30pe Mexgy NUHOMbBIO LWNUHAENSA U
Ban-wecTepHH, OTCYyTCTBUE YCTanoCTHbIX
paspyweHun wnuHgend. lNpn HeobxogmmocTw,
yaanute CTPYXKY, CMaxbTe y3en n
OTPErynNpynTe NPYXnHY.

5. Ecnn KapeTka KOHCONN cTona
NnogHMMaeTCs HeYCTOMYMBO U C LUYMOM, a caM
CTONT YyCTOMYMB, NOXanyucra, npoBepbTe ee
KpenneHue, npu HeobxoAMMOCTW  yaanute
CTPYXKY, CMaxXbTe 1 OTperynupymnte Kpennexve.

6. Ecnn B kOopobke CKOPOCTEN CribiEH LUyM,
HemMeOsIeHHO OCTaHOBUTE CTaHOK, MpoBepbTe
COCTOsIHMe Macna.

7. 3anpeweHo obcnyxuBaTtb CTaAHOK nNpwu
BKITHOYEHHOM MUTaHUN.

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHKka JET JIMD-1144GHV SPF DRO

9



(0o££1) o0z91

009

9¥<

0cthl

Ty

orie

06¢1

8¢01

¥L6

08¢

Sly~GE

MWAZE
P=10014

10

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



PacnonoxeHue PONMKOBbIX NOALLNMHNKOB

XAPAKTEPUCTUKMN
Ne | MOJESb NN
1
1 | 6009-/P5 | 2 = é
2 | 6009/P5 | 1 | i
) PEE ‘ _ 7
3 | 32010/P5 | 1 - 7
4 | 6204/P5 | 6 |
\
5 | 32011/P5 | 1 \‘J_@
N
T 6
6 | 30308/P5 | 1 3 Y
7 205 5
8 307 1 =5
- C—
7 // i
—
-+
§
s
~ 1

T TV
EI-[ | (4 )
S 200650 gl | I B
5 ) S o
!
i)
1
®
| r—|
[}
974 546
1028 600
1280 1620

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 11



OBCINY>XXUBAHUE
Ons obecneveHnst TOYHOCTU M AOMTOBEYHOCTU CTaHKa Mbl npeanaraeM CneayioLLylo CXeMy TeXHUYECKOTO
oGcnyXnuBaHus.

MepuognyHoCTb Mos.
1. Mepepn Havanom paboTbl Heob6xoaMMo 06aBUTL CMa3Ky
B KaXKOyto TOYKY CMa3Ku.
ExxeoHeBHO
2. Heobxogmmo ocBoboauTb 3aXKNMblI,
O4YMCTUTb M CMa3aTb CTON NOCHNe BbINONHEHNA PabOoThI.
1. MpoBepbTe BCe KNMHOBUOHbIE NNAHKN U OTPErynupymnTe,
npyv HeobxoaMMOCTMW.
ExxemecayHo
2. MNMpoBepbTe BOKOBbLIE 3a30Pbl MEXAY BUHTAMU 1 rankamu
N Npu HeOBXOANMOCTM yCTpaHUTE.
(1) PerynupoBka HanpaBnsiloWUX KapeTKn cTona Kapetka
a. Ypanute rpssb (M3 pabo4er 30HbI)
b. TlloBopauuBaiTe BWHT KIWMHOBMAHOW MMaHKM cTONa no KnuHoeuaHas
4YacoBOMW CTpenke OO Tex Mop, Moka He OydeT oulyliaTbes nnaHkKa
HebonbLIoe CONpPOTUBIIEHNE NPU .
nepemeLLeHIM. PerynnpoBoO4HbIN
BUHT
KoHconk cTona

(2) PerynupoBKa HanpaBnsaoLWmMx KOHCONK cTona
a. Ypanute rpssb (M3 pabo4en 30HbI).
b. CHMMKTE 3KpaHbI cKpebka CTPYXKKMN U CKPEBOK.
c. lMepemelyasa kapeTky, MOBOpaYnMBaniTe pEryriMpoBOYHbIA BUHT MO YacOBOW CTPErke A0 Tex nop, noka He dyaet
owyuaTbcs HeGonbLLIOE CONPOTMBIEHNE NPU NEPEMELLEHUN.

\

PerynmpoBoYHbIi
BMHT KapeTku

Ckpebok

MnacTtuHa ckpebka

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 12



(3) PerynupoBka KOHCONU WNUHAENbHON 6abku KoHconb

a. Ypanute rpask (13 pabo4dert 30HbI). thpesepHoit

b. MNMoBopaumBanTe BUHT KIMHOBMAHOW MMAHKN KOHCOMMN ronoebl

dpes3epHoOn rofnoBbl OO0 Tex nNop, nNoka He Oyget

owyuiatbcs HebonbLioe COMnpoTUBIIEHNE npu KnuHoBMAaHas

nepemeLleHnn. nnaHka
PerynmpoBoy4HbIi

YCTAHOBKA BUHT

B npeanbHbIX ycnosusix cTaHOK JOMmkeH BbiTb 3akpenneH 6ontamu kK 6eToHHOMY yHaameHTy. Ero
HeobxoaMMO YCTaHOBUTbL Ha TBEPAOM POBHOM MOSYy UMW HA aHTUBMOPALMOHHbIX MNOAYLLIKaX, YTOObI
npefoTBpaTUTL YIMOBOE packavnsaHue

230

Y Perrerey |

250-300

974 200

_ 4-B0X80

346
750

1300

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 13



OTperynupyiTte ypoBeHb CTaHKa TakuM 06pa3om, 4TOObl AOMYCK HEMMOCKOCTHOCTM HE NMpeBbiLan
0,04 mm / 1000 MM B nonepevyHOM M TFOPU3OHTANbLHOM HamnpaBfeHUM Nocne KpenrneHus cTaHka
4yeTblpbMA pyHAAMEHTHbIMM GonTamu. MNMpu HeEOBXOANMOCTH, YCTAaHOBUTE NPOCTaBKM.

NMPOBHbIN NYCK

Ypanvte NnpoTUBOKOPPO3NOHHYIO TPaHCMOPTHYO CMa3sKy CO BCEX NoBepXHOCTeN paboyero ctona.
3anpeLleHo 1Ccnonb3oBaTb MeTanMYeckne n Apyrme MHCTPYMEHTbI, KOTOpble CNOCOBOHbLI NoBpeanTb
NMOBEPXHOCTb AeTanen. HaHecute TOHKWIA Crow MalLMHHOMO Macna Ha paboyne NoBEPXHOCTU CTaHKa.

Mepen NPOOHBLIM NYCKOM CMaXbTe CKOSb3SLLME U BpaLlaloLLmMecs NOBEPXHOCTU CTaHKa. 3anente
MalUMHHOE Macro B KOpOOKy noaay u kopobKy ckopocTen 4O OTMETKM TpebyemMoro ypoBHSA macna,
3aTeM BbINOMHUTE MOSMHYI0 NPOBEPKY.

Mepen BKNOYEHMEM MUTAHUS CTaHKa NPOBEPbTE COOTBETCTBUE ANEKTPUYECKNX NapaMeTPOB CETH
XapaKTepucTnkam, ykasaHHbIM Ha 3aBOACKOW Tabnuuke CTaHka, a Takke HanpasneHwe BpalleHust
wnuHaens. BeinonHanTe npobHbIM nyck 6e3 Harpysku, Ha CaMOM HWU3KOW CKOPOCTU NPUMEPHO B
TeyeHne 30 MUHYT, 3aTeM yBenuMYbTE CKOPOCTb Luar 3a LiaromMm, npoBepbTe paboTy MaxoBWUKOB U
WwTypBana.

anIMe‘-IaHI/IEI nepepn nepemMeweHieMm noaBUMXKHbIX yacten OTKPYTUTE CTOMOPHbIE PYKOATKMN.

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 14



ToJ g sed HUTO “MONEBND MOSINLUL UNMHUMMITOU S1MesIGceND

93HINUE) ZEN oudely (9aH1aw) 9pN o:umE_

AHao ec eced y ouoew qisugedueg

6'8°L9'G'y

29HINMKE) geN ouodep (eaHLlau) 9PN o_._um_z_ ganB2aN g 8 ced | a1uEHaWeE ‘eroe aHag0dA aLmeankdaioy

¢ T

["

J

—o

® o

N— S

WSl
/81

580
0104

15

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



Cnucok pgetanen
A: ®pe3sepHas ronosa

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 16



A: leTanunpoBka ¢ppe3epHOM rosioBbIl

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 17



Cnucok netanen cdopesepHon ronoBbl (A)

Ne OMUCAHUE Ha aHrMUACKOM KOJ1-BO| Ne | ONMUCAHMUE Ha anrnunckom| KOJ-BO
1 HEADSTOCK 1 41
2 BEVEL GEAR 50T 1 42
3 CAP SCREW M6-1x60 6 43
4 GRADUATED SCALE 1 44
5 RIVET 2.5x4 4 45
6 LOCK PIN 1 46
7 LOCKING HANDLE 1 47
8 LOCK BUSHING 1 48
9 CAP SCREW M8x20 1 49
10 LIMIT STOP BRACKET 1 50
11 THREADED BUSHING 1 51
12 LIMIT STOP RING 1 52
13 SET SCREW M6x6 1 53
14 THREADED SHAFT 1 54
15 THIN HEX NUT M4 1 55
16 SET SCREW M4x16 1 56
17 THREADED PIN M6 1 57
18 LEVER 1 58
19 PIN 1 59
20 COMPRESSION SPRING 1 60
21 COLLAR 1 61
22 SET SCREW M6x8 1 62
23 CAP SCREW M12x30 4 63
24 LOCK WASHER 12MM 4 64
25 SET SCREW M8x10 1 65
26 COVER 1 66
27 FLANGE SCREW M6x8 4 67
28 FEED REVERSE TRIP PLUNGER 1 68
29 REVERSE TRIP BALL LEVER 1 69
30 SET SCREW M8x12 1 70
31 71
32 72
33 73
34 74
35 75
36 76
37 77
38 78
39 79
40 80

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

18




Ne OIMNMUCAHUE Ha pycckom sisblike | KOJI-BO| Ne OMNMUCAHUE KOn-BO
1 WNMMHOENTBHAA BABKA 1 41
2 KOHNYECKAA WECTEPHA 50T 1 42
3 BUHT C KQJ‘II‘IAL{KOBOPI 6 43

roONnoBKOK

M6-1x60
4 LLUKANA 1 44
5 3AKIJIENKA 2,5x4 4 45
6 CTOMNOPHbLIV WTUDT 1 46
7 CTOINOPHAA PYKOATKA 1 47
8 CTOINOPHAA BTYJIKA 1 48
9 BUHT C KQJ‘II‘IALIKOBOPI 1 49

rONnOBKOW

M8x20
10 OEPXATEJb YNOPA 1 50
11 PE3bBOBAA BTYJKA 1 51
12 KOnNbLO YIMNOPA 1 52
13 YCTAHOBOYHbLIV BUHT M6x6 1 53
14 | PE3bBOBOWV BAI 1 54
15 TOHKASA FAVKA M4 1 55
16 YCTAHOBOYHbIV BUHT M4x16 1 56
17 PE3bBOBAA LUMUITbKA M6 1 57
18 PbIYAI 1 58
19 WTNDT 1 59
20 MPY>XNHA CXXATUA 1 60
21 MYDTA 1 61
22 YCTAHOBOYHbIN BUHT M6x8 1 62
23 BUHT C KQJ‘II‘IAL-IKOBOVI 4 63

ronoBKOW

M12x30
24 CTOMNOPHASA WWAVBA 12MM 4 64
25 YCTAHOBOYHbIV BUHT M8x10 1 65
26 KPbILLUKA 1 66
27 BMHT C BYPTUKOM M6x8 4 67
28 MNYHXEP OEPATHOW MOJAYN 1 68
29 LLUAPUKOBbIV PbIYAT 1 69

OBPATHOIO XOOA
30 YCTAHOBOYHbIN BUHT M8x12 1 70
31 71
32 72
33 73
34 74
35 75
36 76
37 77

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

19




OETAIIMPOBKA ®PE3EPHOM rONOBbI (B)

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 20



CMNUCOK AETAIEN ®PE3EPHOW FONOBbI (B)

Ne | OMNUCAHUE Ha aHrnunckom | KOJI-BO | Ne OMUCAHMUE Ha aHrnumnckom |KOJ-BO
1 GEAR BOX 1 41 KEY 6x20 1
2 GEAR BOX COVER 1 42 THRUST BEARING 51100 1
3 OIL FILL PLUG 1 43 BUSHING 1
4 FLANGE 1 44 CAP SCREW M6x55 1
5 CAP SCREW M6x16 3 45 BALL BEARING 630477 1
6 BALL BEARING 62082Z 1 46 GEAR 17T 1
7 GEAR 25T 1 47 KEY 6x16 1
8 KEY 12x28 1 48 RETAINER 1
9 STEEL BALL 6MM 6 49 GEAR 39T 1
10 COMPRESSION SPRING 10 50 EXT RETAINING RING 25MM 1
11 RETAINING RING 1 51 GEAR 44T 1
12 GEAR 47T 1 52 GEAR 36T 1
13 SET SCREW M8x8 2 53 KEY 10x20 1
14 SET SCREW M8x10 6 54 SHAFT 1
15 EXT RETAINING RING 45MM 2 55 BALL BEARING 600477 1
16 SPLINE BUSHING 1 56 O-RING 47.5x2.65 1
17 KEY 4x8 1 57 COVER 1
18 COLLAR 1 58 COVER 1
19 O-RING 47.5x2.65 1 59 O-RING 58x2.65 1
20 BALL BEARING 16009 1 60 BALL BEARING 6005ZZ 1
21 OIL SEAL FB45x62x12 1 61 COLLAR 1
22 O-RING 69x2.65 1 62 GEAR 26T 1
23 COLLAR 1 63 GEAR SHAFT 18T 1
24 INT RETAING RING 75MM 1 64 KEY 8x20 1
25 COLLAR 1 65 BALL BEARING 61908 1
26 O-RING 85x2.65 1 66 EXT RETAINING RING 40MM 1
27 BALL BEARING 6305ZZ 1 67 KEY 8x40 1
28 GEAR 39T 1 68 MOTOR 1
29 GEAR 31T 1 69 CAP SCREW M12x35 4
30 GEAR SHAFT 39T 1 70 | WASHER 12MM 4
31 KEY 8x40 1 71 LOCK WASHER 12MM 4
32 O-RING 58x2.65 1 72 CAP SCREW M12x30 6
33 COLLAR 1 73 THREADED TAPER PIN 8x30 2
34 OIL SEAL 1 74 OIL PLUG M18x1.5 1
35 BALL BEARING 6204ZZ 1 75 OIL SIGHT GLASS M10x1 1
36 INT RETAINING RING 47MM 1 76 HANDLE HUB 3
37 BALL BEARING 6003ZZ 2 77 HANDLE 3
38 EXT RETAINING RING 45MM 1 78 TAPER PIN 4x45 3
39 GEAR 77T 1 79 STEEL BALL 6MM 3
40 GEAR 15T 1 80 COMPRESSION SPRING 3

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

21




KOIl-

KO-

Ne | ONMMUCAHME Ha aHrNMMMUCKOM BO Ne OMUCAHMUE Ha aHrMUMACKOM BO
81 SET SCREW M8x10 3 121
82 BUSHING 2 122
83 SET SCREW M5x12 6 123
84 O-RING 11.8x1.8 3 124
85 SHAFT 2 125
86 ROCKER RAM 3 126
87 TAPER PIN 4x30 3 127
88 EXT RETAINING RING 15MM 3 128
89 | SHIFTING FORK 2 129
90 SHIFTING FORK 1 130
91 BUSHING 1 131
92 SHAFT 1 132
93 | INFORMATION PLATE 1 133
94 RIVET 2.5x4 4 134
95 135
96 136
97 137
98 138
99 139
100 130
101 131
102 132
103 133
104 134
105 135
106 136
107 137
108 138
109 139
110 130
111 131
112 132
113 133
114 134
115 135
116 136
117 137
118 138
119 139
120 140

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 22




Ne OINMUCAHUE Ha pyccKoM si3blke Ké)g Ne | ONMMMCAHMUE Ha pyccKkom fA3bike Ké)g
1 |KOPMYC ®PE3EPHOW rONOBbI 1 41 [LLUMOHKA 6x20 1
2 |KPbILWKA ®PE3EPHOW FONOBbI 1 42 |YMOPHbIN MOOWMMHMK 51100 | 1
3 [MACNO3AMNPABOYHOIO 1 43 |BTYINKA 1
OTBEPCTUSA _ _
4 |®onAHEL 1 44 |BVHT C KPYTTIO/ FONIOBKOW 1
M6x55
5 [BWHT C KONMAYKOBOW 3 45 |WWAPVKOBBIV MOOLWWMHWK 1
FONOBKOW M6x16 630422
6 |WWAPUKOBBIV MOAOWWMNHWK 620822 1 46 |WUECTEPHA 17T 1
7 |WUECTEPHA 25T 1 47 |LUMOHKA 6x16 1
8 [LUMOHKA 12x28 1 48 |TAPENBYATOE KOMbLO 1
9 |CTAIbHOW LWWAPVIK 6MM 6 49 |[WWECTEPHA 39T 1
10 [MPY>KUHA CXXATUSA 10 50 |CTOMOPHOE KOJbLIO 25MM 1
1 |CTOMOPHOE KOMNbLO 1 51 |WWECTEPHSA 44T 1
12 |WUECTEPHSA 47T 1 52 |[WWECTEPHA 36T 1
13 [YCTAHOBOYHbLIN BUHT M8x8 2 53 [LIMOHKA 10x20 1
14 [YCTAHOBOYHbIN BUHT M8x10 6 54 [BAI 1
15 |[CTOMOPHOE KOMbL|O 45MM 2 55 |WWAPWKOBBIV MOOWWMHWK 1
600422
16 |LLNIMLEBASA BTYNKA 1 56 |YMNIOTHUTENBHOE KONbLIO 1
17 [LLUMOHKA 4x8 1 57 |KPbILKA 1
18 [MY®TA 1 58 |KPbILUKA 1
19 [YINOTHUTESNIBHOE KOMbLIO 1 59 |YNNOTHUTENBHOE KOSMbLO 1
47 5x2,65 58x2,65
20 [LUAPMKOBbIV MOAWWMHUK 16009 1 60 |LUAPWKOBBIV MOALWMMHWK 1
21 |[MACNAHOE YMNOTHEHUE 1 61 |MYDTA 1
22 |[YNNOTHUTENBHOE KOMbLO 69x2.65 1 62 |LUECTEPHSA 26T 1
23 [MYDTA 1 63 |BAMN-LUECTEPHSA 18T 1
24 |CTOMNOPHOE KOMbLO 75MM 1 64 |LUMNOHKA 8x20 1
25 [MYDTA 1 65 |LWAPVKOBBIV MOAWWMHWK 1
61908
26 |YNNOTHUTENBHOE KOJbLIO 85x2.65] 1 66 |CTOMOPHOE KOMbLIO 40MM 1
27 |LUAPUKOBBIV MOAWWMHUK 630522 1 67 |LUMNOHKA 8x40 1
28 [LUECTEPHSA 39T 1 68 |OBUFATENb 1
29 [LUECTEPHA 31T 1 69 |BWHT C KPYITIOM FTONIOBKOW 4
30 |BAM-LLECTEPHA 39T 1 70 [WWAMBA 12MM 4
31 [LUMOHKA 8x40 1 71 |CTOMOPHASA WWAVBA 12MM 4
32 |YNNOTHUTENBHOE KOMbLIO 58x2.65] 1 72 [BWHT C KPYITIOM FTONIOBKOW 6
33 [MYDTA 1 73 |KOHWYECKAS LUMUIBKA 8x30 2
34 [MACNAHOE YMNOTHEHUE 1 74 |MACIEHKA M18x1,5 1
35 |LUAPUKOBbBIV MOAWWMHUK 620422 1 75 |CMOTPOBOE OKHO M10x1 1
36 |CTOMNOPHOE KOMNbL|O 47MM 1 76 |CTYMULA PYKOATKMU 3
37 |LUAPUKOBBIV MOAWWMHWK 60032Z 2 77 |PYKOSATKA 3
38 |CTOMNOPHOE KOMbL|O 45MM 1 78 |KOHWYECKUN LUTU®T 4x45 3
39 |[lWUECTEPHA 77T 1 79 |CTANBHOW LWAP 6MM 3
40 [LLECTEPHA 15T 1 80 |MPY>KUHA CXXATWSA 3

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

23




KOIl-

KO-

Ne OINMUCAHUE Ha pyccKoM Ai3blke BO Ne |ONMUCAHUE Ha pycCcKoM si3blKe BO
81| YCTAHOBOYHbI BUHT M8x10 3 121
82| BTYIKA 2 122
83| YCTAHOBOYHbIV BUHT M5x12 6 123
84 | YIMNOTHUTEJIBHOE KOJIbUO 3 124
85| BAN 2 125
86 | PbIYAI 3 126
87 | KOHYCHbIN LUTUDT 4x30 3 127
88| CTOMNOPHOE KOJIbLO 15MM 3 128
89| BWUIIKA MEPEKJTFOMEHUA 2 129
90 | BWUIIKA MEPEKITKOMEHNA 1 130
91| BTYJIKA 1 131
92| BAI 1 132
93| 3ABO[CKAA TABJTNMYKA 1 133
94 | LUMNOHKA 2,5x4 4 134
95 135
96 136
97 137
98 138
99 139
100 130
101 131
102 132
103 133
104 134
105 135
106 136
107 137
108 138
109 139
110 130
111 131
112 132
113 133
114 134
115 135
116 136
117 137
118 138
119 139
120 140
PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 24




OETAJIIMPOBKA ®PE3EPHOW FONOBbI (C)

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 25



CMNUCOK OETANEWU ®PE3EPHOWU NONOBhI (C)

Ne | ONMUCAHUE Ha aHrNUINCKOM Ké)g- Ne | OMUCAHMUE Ha aHrnMUICKOM Ké)g
1 SPANNER NUT M39x1.5 1 41
2 KEYED WASHER 39MM 1 42
3 SPACER 1 43
4 ANG CONTACT BEARING 1 44
5 SPACER 1 45
6 QUILL 1 46
7 BALL BEARING 32012 1 47
8 COVER 1 48
9 CAP SCREW Mb5x12 4 49
10 VERTICAL SPINDLE 1 50
11 KEY 2 51
12 CAP SCREW M6x16 2 52
13 DRAW BAR 1 53
14 54
15 55
16 56
17 57
18 58
19 59
20 60
21 61
22 62
23 63
24 64
25 65
26 66
27 67
28 68
29 69
30 70
31 71
32 72
33 73
34 74
35 75
36 76
37 77
38 78
39 79
40 80
PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 26




Ne | OMNMUCAHUE Ha pyccKoM si3blKe Kgg Ne | ONIMCAHUE Ha pycckom A3bIKe Kgg
1 FAMKA Mo KN4 M39x1,5 1 41
2 ®ACOHHASA LUAMBA 39MM 1 42
3 ONCTAHUMNOHHAA BTYJIKA 1 43
4 noawnnHMK 7008AC 1 44
5 NMPOCTABKA 1 45
6 NMNHOIb 1 46
7 LLAPWKOBbIV NOALLMMHKK 32012 1 47
8 KPbILLKA 1 48
9 BWHT C KPYINOM rONOBKOW 4 | 49
M5x12
10 BEPTUKANbHbLIN WNHAEMND 1 50
11 LLUMOHKA 2 51
12 BWHT C KPYINOM rONOBKOW 2 52
M6x16
13 TACA 1 53
14 54
15 55
16 56
17 57
18 58
19 59
20 60
21 61
22 62
23 63
24 64
25 65
26 66
27 67
28 68
29 69
30 70
31 71
32 72
33 73
34 74
35 75
36 76
37 77
38 78
39 79
40 80

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 27




-

AOETAJIIMPOBKA ®PE3EPHOU roJ1OBbI (D)

28

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



CMNUCOK OETANEWU ®PE3EPHOWU NONOBhI (D)

Ne OMUCAHME Ha aHrnuiicKoMm Ké)g- Ne OMUCAHME Ha aHrnMicKom Ké)g
1 EXT RETAINING RING 12MM 1 41 | GARDUATED DIAL 1
2 COLLAR 1 42 | KNURLED SCREW 1
3 SCREW M6x16 2 43 | EXT RETAINING RING 15MM 1
4 SPANNER NUT 1 44 | THRUST BEARING 51102 2
5 SET SCREW M6x10 1 45 | RETAINING FLANGE 1
6 COMPRESSION SPRING 1 46 | CAP SCREW M6x12 3
7 CLUTCH 1 47 | WORM GEAR 1
8 SPLINE SLEEVE 1 48

9 EXT RETAINING RING 25MM 1 49

10 GEAR 44T 1 50

11 COLLAR 1 51

12 COLLAR 1 52

13 BALL BEARING 61805 1 53

14 KEY 1 54

15 CAP SCREW M3x10 1 55

16 GEAR SHAFT 12T 1 56

17 SCREW M5x10 1 57

18 KEY 8x36 1 58

19 SHAFT 1 59

20 FLAT COIL SPRING 1 60

21 INT RETAINING RING 55MM 2 61

22 EXT RETAINING RING 30MM 2 62

23 BALL BEARING16006 1 63

24 SPRING BOX 1 64

25 CAP SCREW M5x16 4 65

26 BEVEL GEAR 47T 1 66

27 EXT RETAINING RING 30MM 1 67

28 GEAR HOUSING 1 68

29 CAP SCREW M8x20 4 69

30 TAPER PIN 5x20 2 70

31 HANDLE HUB 1 71

32 HANDLE 3 72

33 COMPRESSION SPRING 1 73

34 COVER 1 74

35 CAP SCREW M6x12 3 75

36 LOCK BOLT 1 76

37 HANDLE 1 77

38 HANDWHEEL 1 78

39 HANDLE 1 79

40 SCREW M6x10 1 80

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

29




KOIl-

KO-

Ne OINMUCAHUE Ha pycCcKoM si3blke BO Ne ONMUCAHUE Ha pycCcKoM si3blKe BO

1 | CTOMOPHOE KOJbLO 12MM 1 41 | KOJbLIEBASA LUKANA (JTUMB) 1

2 | MY®TA 1 42 | PUONEHBIV BUHT 1

3 | BUHT M6x16 2 43 | CTOMOPHOE KOJbLO 15MM 1

4 | TAMKA mof KoY 1 44 | YNOPHbIV NOAWWMHWK 51102 2

5 | YCTAHOBOYHbIA BUHT M6x10 1 45 | OMOPHbIV ®NAHEL 1
1 46 | BMHT C KPYITIOM FONOBKOW 3

6 | MPY>XUHA CXKATUA M6X12

7 | COEOUHUTENBHAA MYOTA 1 47 | BUHT YEPBAKA 1

8 | WIMLUEBAA BTYIKA 1 48

9 | CTOMOPHOE KOMNbLO 25MM 1 49

10 | LUECTEPHA 44T 1 50

11 | MY®TA 1 51

12 | MY®TA 1 52

13 | LWAPUKOBbIV NOAWWMHUK 61805 1 53

14 | LUMOHKA 1 54

15 | BUHT C KPYIOW rONNOBKOW 1 55

16 | BAN-LWWECTEPHA 12T 1 56

17 | BUHT M5x10 1 57

18 | LUMOHKA 8x36 1 58

19 | BAN 1 59

20 | CMPAJTbHAA MPY>XUNHA 1 60

21 | CTOMNOPHOE KOJbLIO 55MM 2 61

22 | CTOMOPHOE KOJbLIO 30MM 2 62

23 | WAPUKOBbIM MOALWMMHWK 16006 1 63

24 | KOPMYC NPYXXWHbI 1 64

25 | BUHT C KPYITIOW/ TONTOBKOW 4 65

26 | KOHNYECKASA LUECTEPHSA 47T 1 66

27 | CTOMOPHOE KOMbLIO 30MM 1 67

28 | KOPMYC PEOYKTOPA 1 68

29 | BUHT C KPYITIOWM rONTOBKOW 4 69

30 | KOHYCHbIV BUHT 5x20 2 70

31 | CTYMULUA PYKOATKMA 1 71

32 | PYKOATKA 3 72

33 | NPY>KMHA CXATUA 1 73

34 | KPbILIKA 1 74

35 | BUHT C KPYI IO/ TONTOBKOW 3 75

36 | CTOMOPHbLIN BONT 1 76

37 | PYKOATKA 1 77

38 | WTYPBAI 1 78

39 | PYKOATKA 1 79

40 | BUHT M6x10 1 80

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

30




OETAJIIMPOBKA ®PE3EPHOW FONOBbI (E)

Pykosodcmeo o skcnayamayuu cmaHka JET IMD-1144GHV SPF DRO 31



CMNUCOK AETAINEW ®PE3EPHOW FONOBbI (E)

Ne OMUCAHME Ha aHrnuiicKoMm Ké)g- Ne OMUCAHME Ha aHrnMincKom Ké)g
1 SHAFT 1 41 | GEAR 29T 1
2 ROLL PIN 3x10 1 42 | KEY 6x14 1
3 COMPRESSION SPRING 1 43 | PIN4x32 1
4 PIN 5x16 1 44 | EXT RETAINING RING 36MM 1
5 CONTROL LEVER 1 45 | GEAR 43T 1
6 LEVER KNOB 1 46 | GEAR 36T 1
7 SHAFT 1 47 | WORM GEAR 1
8 BRACKET 1 48 | THRUST BEARING 51105 1
9 ROLL PIN 3x14 1 49 | COLLAR 1
10 | PIN 1 50 | BALL BEARING 61905 1
11 | BRACKET 1 51 | EXT RETAINING RING 25MM 1
12 | CAP SCREW M5x16 3 52 | EXT RETAINING RING 15MM 1
13 | TAPER PIN 4x18 2 53 | GEAR 43T 1
14 | Threaded taper pin 6X35 2 54 | EXT RETAINING RING35MM 1
15 | Cap screw M6X25 5 55 | BALL BEARING 6202727 1
16 | BRACKET 1 56 | GEAR 27T 1
17 | COMPRESSION SPRING 1 57 | GEAR SHAFT 20/13T 1
18 | PIN 1 58 | KEY 5x12 2
19 | COMPRESSION SPRING 1 59 | BALL BEARING 620277 1
20 | CONNECTING ROD 1 60 | EXT RETAINING RING35MM 1
21 | PIN 5x20 1 61 | COVER 1
22 | COVER 1 62 | SET SCREW M6x8 1
23 | CAP SCREW M5x40 2 63

24 | SET SCREW M6x14 1 64

25 | THIN HEX NUT M6 1 65

26 | INDICATOR PLATE 1 66

27 | SET SCREW M8x10 1 67

28 | COMPRESSION SPRING 1 68

29 | STEEL BALL 6MM 1 69

30 | KNOB 1 70

31 | PIN5x40 1 71

32 | INDICATOR PLATE 1 72

33 | RIVET2.5x4 4 73

34 | COLLAR 1 74

35| SET SCREW M6x10 1 75

36 | GEAR 18T 1 76

37 | SCREWM6x10 1 77

38 | EXT RETAINING RING 42MM 1 78

39 | BALL BEARING 600477 1 79

40 | SHAFT 1 80

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

32




KOIl-

KOI1-

Ne OINMUCAHUE Ha pycCcKoM si3blke BO Ne OIMNMUCAHMUE Ha pyccKoM si3blKe BO
1 BAJl 1 41 | WECTEPHA 29T 1
2 LNMHOPUYECKUW WUTUST 3x10 1 42 | LUMNOHKA 6x14 1
3 MPY>XNHA CXATUA 1 43 | WTUDT 4x32 1
4 WTUNDT 5x16 1 44 | CTOINOPHOE KOJIbLLO 36MM 1
5 PbIYAT YITPABNEHUA 1 45 | WECTEPHA 43T 1
6 PYKOATKA 1 46 | WWUECTEPHA 36T 1
7 BAJl 1 47 | YEPBAK 1
8 KPOHLUTEVH 1 48 | YMNOPHbIV NOALWWNHWK 51105 1
9 LVNMHOPUYECKUW WTUST 3x14 1 49 | MYOTA 1
10 | WTNDT 1 50 | LWAPWKOBbIV BUHT 61905 1
11 | KPOHLUTEWVH 1 51 | CTOMNOPHOE KOJIbLO 25MM 1
12 | BMHT C KPYINIOM rONOBKOW 3 52 | CTOMNOPHOE KOJIbLLO 15MM 1
M5x16
13 | KOHYCHbIV WUTUDT 4x18 2 53 | WWECTEPHA 43T 1
14 | KOHUYECKAA LUMNMNNBKA 6X35 2 54 | CTOINOPHOE KOJbLIO 35MM 1
15 | BUHT C KPYIT1OM rONOBKOW 5 55 | LWWAPWKOBbIV MOOLWWIMHUK
M6X25 620277
16 | KPOHLWTEWH 1 56 | WWECTEPHA 27T 1
17 | MPY>KNHA CXATUA 1 57 | BAJI-LUECTEPHA 20/13T 1
18 | WTUNDT 1 58 | LUMOHKA 5x12 2
19 | MPY>XNHA CXATUA 1 59 | LWAPWKOBbIV NOALWWMHNK 1
620227
20 | COEOMHUTENbHbIV LUTOK 1 60 | CTOIMNOPHOE KONbLO 35MM 1
21 | WTUNDT 5x20 1 61 | KPbILUKA 1
22 | KPbILUKA 1 62 | YCTAHOBOYHbLIN BUHT M6x8 1
23 | BWHT C KPYIOW FONOBKOW 2 63
24 | YCTAHOBOYHbI BUHT M6x14 1 | 64
25 | TOHKASA FAVKA M6 1 65
26 | MHOVMKATOPHAA NMNACTUHA 1 66
27 | YCTAHOBOYHbIV BUHT M8x10 1 67
28 | MPY>XXNHA CXKATUA 1 68
29 | CTAbHOW WWAPWK 6MM 1 69
30 | PYKOATKA 1 70
31 | WTHNDT 5x40 1 71
32 | MHOVMKATOPHAA NMNACTUHA 1 72
33 | 3AKIIEINKA 2,5x4 4 73
34 | MYOTA 1 74
35 | YCTAHOBOYHbIV BUHT M6x10 1 75
36 | LWWECTEPHA 18T 1 76
37 | BUHT M6x10 1 77
38 | CTOINOPHOE KOJbLO 42MM 1 78
39 | WAPWKOBBIVN MOOWNMHUK 1 79
6004zZ
40 | BAI 1 80

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

33




B: KoHconb 1 getanu koHconu cpesepHoOmn ronosbl

34

JET JMD-1144GHV SPF DRO

rnsyamayuu cmaHka

Pykogodcmeo no 3Kc



CnucoK geTtanen KOHcConu

<
10

OIMNMUCAHUE Ha aHrMUUCKOM

KOIl-

OINMUCAHUE Ha aHrMUMCKoMm

KO-
BO

RAM BASE

RAM

MOUNTING PLATE

HEAD STOCK MOUNTING PLATE

RAM GIB

L GIB ADJUSTING SCREW

LOCK BUSHING

HANDLE

OO N O| 0 &AW N

GEAR SHAFT

[EEN
o

BUSHING

[EY
[EEY

LOCK WASHER 16MM

[EEN
N

HEX BOLT M16x80

[EEN
w

BALL OILER

[EEN
I

SHAFT

[EEN
&)

KEY 4x20

[EEN
»

WORM GEAR

[EEN
~

BALL BEARING 51102

[E
o

BALL BEARING 51101

[E
©

LOCATING SCREW M8X16

N
o

CAP SCREW M16x65

N
[

COVER

N
N

PLPH HD SCR M6x10

N
w

COVER

N
D

T-BOLT

N
(631

LOCK WASHER 16MM

N
o

HEX NUT M16

N
~J

SCREW M6X12

N
(oe]

HORIZONTAL ARBOR SUPPORT

N
©

BUSHING (BRASS)

W
o

SET SCREW M8-1.25X16

w
=

BALL OILER 8MM PRESS-IN

w
N

CLAMP BOLT M16-2X218

HHHHHI\JOOOOOOH"‘I\)#I—‘I—‘HHH#N##HHNNNHHHHI—‘%

w
w

FLAT WASHER 16MM

w
N

HEX NUT M16-2

W
ol

W
»

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

35




Ne | ONMUCAHMUE Ha pycckoMm si3bike Kgg Ne OINMUCAHUE Ha pycckoMm s3bike Ké)g
1 | OCHOBAHME KOHCOIN 1
2 | KOHCOIJlb 1
3 | MOHTAXHAA MIACTUHA 1
4 | MOHTAXHAA MNACTUHA 1
5 | KIIMHOBMOHAA MNIAHKA KOHCONU 1
6 PEFYJ'IVIPQBOLIHI:IPI BUHT I'- 2
OBPA3HOW KITMHOBWOHOW MJITAHKA
7 | CTOMNOPHAA BTYJIKA 2
8 | PYKOATKA 2
9 | BAN-WECTEPHA 1
10 | BTYJIKA 1
11 | CTONOPHASA LWAVBA 16MM 4
12 | WWECTUI. BONT M16x80 4
13 | MACJIEHKA 2
14 | BAN 4
15 | LUMOHKA 4x20 1
16 | YHEPBAYHOE KOJIECO 1
17 | WAPWKOBBbI/ NOOWMIMHUK 51102 1
18 | LWAPVKOBBbI/ NOALWMMHUK 51101 1
19 | YCTAHOBOYHbLIN BUHT M8X16 1
20 | BUHT C KPYTTIOM FOJTIOBKOW M16x65 4
21 | KPbIWKA 2
22 | BUHT PLPH HD M6x10 12
23 | KPbIWKA 1
24 | T-OBPA3HbIV BONT 3
25 | CTOMOPHASA WAMBA 16MM 3
26 | FTAVIKA M16 3
27 | BUHT M6X12 2
28 | TOPU3OHTAJITIbHAA OINMOPA (CEPbLITA) 1
29 | BTYIKA (JTATYHb) 1
30 | YCTAHOBOYHbIN BUHT M8-1,25X16 1
31 | NPECC-MACIEHKA 8MM 1
32 | 3AKMMHOW BONT M16-2X218 1
33 | MNNOCKASA WAVBA 16MM
34 | TAVIKA M16-2
35
36

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

36




C: OcHoBaHMe 1 KOJIOHHa (a)

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 37



Cnucok aeTtanen OCHOBaHUSA U KOJNOHHbI (a)

Ne OMUCAHMUE Ha aHrMUMACKOM Ké)g Ne OMUCAHUE Ha aHrMUMMUCKOM Ké)g
1 BASE 1 41
2 COLUMN 1 42
3 PHLP HD SCR M6x12 8 43
4 COVER 2 44
5 COVER 1 45
6 REAR ACCESS PANEL 1 46
7 KNOB M10x155 1 47
8 OIL SIGHT GLASS 1 48
9 OIL PLUG M10x8 1 49
10 OIL PLUG M16-1.5x8 1 50
11 CAP SCREW M8x16 1 51
12 ELECTRICAL CABINET 1 52
13 LOCK WASHER 16MM 5 53
14 FLAT WASHER 16MM 5 54
15 HEX BOLT M16x60 5 55
16 V-BELT A-1420 3 56
17 V-BELT PULLEY 1 57
18 SET SCREWMS8x16 1 58
19 MOTOR 1 59
20 KEY 8x50 1 60
21 HEX BOLT M10x30 4 61
22 LOCK WASHER 10MM 4 62
23 FLAT WASHER 10MM 4 63
24 MOTOR MOUNT PLATE 1 64
25 HEX NUT M12 2 65
26 LOCK WASHER 12MM 2 66
27 ADJUSTING BOLT 2 67
28 MOTOR BASE PLATE 1 68
29 FLAT WASHER 10MM 3 69
30 HEX BOLT M10x40 3 70
31 SHAFT 1 71
32 SHAFT 1 72
33 LOCK WASHER 12MM 4 73
34 COTTER PIN 2.5x16 4
35 FLANGEBOLT M16x1.5 1
36 COOLANT PUMP 40W 1
37 COOLANT DRAIN SCREEN 1
38 PHLP HD SCR M6x12 8
39

Pykosodcmeo o skcnayamayuu cmaHka JET IMD-1144GHV SPF DRO 38




Ne OINMUCAHUE Ha pycCcKoM si3blKe Ké)g- Ne |OMUCAHMUE Ha pycckom AA3biKe Kgg
1 OCHOBAHUVE 1 41
2 KOJIOHHA 1 42
3 BUHT PHLP HD M6x12 8 43
4 KPbILLUKA 2 44
5 KPbILLKA 1 45
6 SAOHAA MAHENDb ONA OOCTYMNA 1 46
7 BTYJIKA M10x155 1 47
8 CMOTPOBOE OKHO 1 48
9 MACINAHAA SATTTYLLKA M10x8 1 49
10 | MACJIAHAA 3AIMMYLWKA 1 50
11 BWHT C KPYINIOM rONOBKOWN 1 51
12 | SNEKTPUYECKUN LLKAD 1 52
13 | CTOMNOPHASA LWANBA 16MM 5 53
14 | MNOCKASA LWAMBA 16MM 5 54
15 | WECTWUI. BOJT M16x60 5 55
16 | KIIMHOBOW PEMEHb A-1420 3 56
17 LWKNB KIMHOBOIO PEMHA 1 57
18 | YCTAHOBOYHbLIV BUHT M8x16 1 58
19 | OBUTATEIb 1 59
20 | LUMOHKA 8x50 1 60
21 WECTUI. BOJIT M10x30 4 61
22 | CTOMNOPHASA WWAVBA 10MM 4 62
23 | MJIOCKASA LWAVBA 10MM 4 63
24 | MOHTAXHAA MIACTUHA 1 64
25 | TAVKA M12 2 65
26 | CTOMNOPHASA WAMBA 12MM 2 66
27 PEFYNIMPOBOYHbLIV BONT 2 67
28 | OMNOPHAA MNMNTA OBUTATENA 1 68
29 | NMJNIOCKASA LWAVBA 10MM 3 69
30 | WECTUI. BONT M10x40 3 70
31 BAJl 1 71
32 BAJl 1 72
33 | CTOMNOPHASA WWAMBA 12MM 4 73
34 | WMJIMHT 2.5x16 4

35 | BOJIT C $JIAHLEM M16x1.5 1

36 | HACOC COX 40BTt 1

37 | OKHO CJIMBA COX 1

38 | BUHT PHLP HD M6x12 8

39

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

39




HdeTanupoBKa OCHOBaHUSA U KOMOHHbLI (b)

P
\

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 40



Cnucok aeTtanen 0OCHOBaHUA U KOJNOHHbI (b)

Ne | OMUCAHMUE Ha aHrMUIACKOM Kgg_ Ne OMUCAHME Ha aHrMUIACKOM Ké)g
1 SET SCREW M5x6 1 41 | O-RING 30x2.65 1
2 SET SCREW M5x8 DOG-PT 1 42 | O-RING 45x3.55 1
3 HORIZONTAL SPINDLE 1 43 | GASKET 1
4 KEY 12x45 2 44 | FLANGE 1
5 CAP SCREW M8x25 8 45 | CAP SCREW M8x20 4
6 END COVER 1 46 | BALL BEARING 6307 1
7 GASKET 2 47 | COVER 1
8 BALL BEARING 32011-P5 1 48 | CAP SCREW M6x20 4
9 GEAR 26T 1 49 | BUSHING 1
10 GEAR 57T 1 50 | V-BELT PULLEY 1
11 SET SCREW M10x16 1 51 | INDICATOR PLATE 3
12 SPECIAL RETAINER 1 52 | SET SCREW M10x10 3
13 BALL BEARING 30308-P5 1 53 | COMPRESSION SPRING 3
14 END COVER 1 54 | STEEL BALL 8MM 3
15 BUSHING 1 55 | HANDLE BASE 3
16 SPANNER NUT M39x1.5 2 56 | TAPER PIN 4x30 3
17 COVER 1 57 | BUSHING 3
18 CAP SCREW M5x12 3 58 | O-RING 11.2x2.65 3
19 HORIZONTAL SPINDLE 1 59.1| SHAFT Il 1
20 SET SCREW M6x10 5 59.2 | SHAFT | 1
21 PLUG 3 59.3| SHAFT II 1
22 BALL BEARING 6205 5 60 | TAPER PIN 4x30 3
23 SPLINE SHAFT 1 61.1| ROCKER ARM I 1
24 GEAR 48/17T 1 61.2 | ROCKER ARM | 2
25 GEAR 50/33T 1 62 | EXT RETAINING RING 12MM 16
26 PLUG 1 63 | SHIFTING FORK 1
27 EXT RETAINING RING 35MM 2 64 | VERTICALGEARCHANGCOVER 1
28 GEAR 38T 1 65 | CAP SCREW M6x20 1
29 SET SCREW M8x14 1 66 | GASKET

30 SPECIAL RETAINER 1 67 | GASKET

31 GEAR 33T 1 68 | COVER

32 GEAR 26T 1 69

33 GEAR 43T 1 70

34 SHAFT 1

35 KEY 10x36 4

36 PLUG 1

37 EXT RETAINING RING 34MM 1

38 GEAR 27/32/22T 1

39 SPLINE SHAFT 1

40 KEY 10x50 1

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

41




KOIl-

KO-

Ne | OFIUCAHUE Ha pycckom si3bike BO Ne ONMUCAHUE Ha pyccKoM si3blke BO

1 | YCTAHOBOYHbIV BUHT M5x6 1 | 41 | YONOTHUTENbHOE KONbLO 30x2,65| 1

2 | YCTAHOBOYHbIA BUHT M5x8 1 | 42 | YINOTHUTENbHOE KONbLO 45x3,55| 1
DOG-PT

3 | TOPN3OHTAIbHbIV 1 | 43 | NPOKNAOKA 1
LWNVNHAOENb

4 | LUMOHKA 12x45 2 | 44 | ®NAHEL, 1

5 | BUHT C KPYITIOM FONIOBKOW 8 | 45 | BUHT C KPYIJIOM FONOBKOW M8x20 | 4

6 | TOPLIEBAS KPbILLKA 1 | 46 | LWAPWVKOBbIV NOALWUMHWK 6307 1

7 | MPOKNALOKA 2 | 47 | KPbILLKA 1

8 | WAPUKOBBIV MOAWUNMHUK 1 | 48 | BUHT C KPYTTIOM TOJIOBKOW M6x20 | 4
32011-P5

9 | LWLECTEPHA 26T 1 | 49 | BTYJIKA 1

10 | WECTEPHSA 57T 1 | 50 | LUKMB KIIMHOBOIO PEMHSA 1

11 | YCTAHOBOYHbIV BUHT 1 | 51 | MHOMKATOPHAS NNACTUHA 3

12 | CNEL,. CTONOPHOE KOMNbLIO 1 | 52 | YCTAHOBOYHbIN BUHT M10x10 3

13 | LWAPWKOBBIA NOALWUMHWK 1 | 53 | MPY>XVUHA CXATUA 3

14 | TOPLIEBAS KPbILUKA 1 | 54 | CTANTbHOW WWAPUK 8MM 3

15 | BTYJIKA 1 | 55 | OMOPA PYKOATKW 3

16 | FAVIKA NOJ KIOY M39x1.5 2 | 56 | KOHYCHBIV LUTU®T 4x30 3

17 | KPbIWKA 1 | 57 | BTYJIKA 3

18 | BMHT C KPYITIOM rONOBKOW 3 | 58 | YMNOTHUTENBHOE KOMbLIO 3

19 | TArA TOPU3OHTANBHOIO 1 |59.1] BAN 1
WNWMHAENSA

20 | YCTAHOBOYHbIV BUHT 5 [59.2] KOHYCHbIV WUTU®T 4x30 1
M6x10 v

21 | KPbILWKA 3 |59.3] KYNNCHbBIV PbIYAT 1

22 | LWAPWKOBbIV NOALWMHUK 5 | 60 | CTONMOPHOE KOJbLIO 12MM 3
6205

23 | LWNNLIEBOW BAT 1 |61.1] BUNKA MEPEKMIOYEHUA 1

24 | WUECTEPHS 48/17T 1 |61.2] KPbILIKA MEPEKOYEHUA 2

25 | LWECTEPHS 50/33T 1 | 62 | BUHT C KPYITIOM FONTIOBKOWM M6x20 | 16

26 | KPbILKA 1 | 63 | MPOKNAOKA 1

27 | CTOMOPHOE KOJbLIO 35MM 2 | 64 | NIPOKNALKA 1

28 | LUECTEPHSA 38T 1 | 65 | KPbILLKA 1

29 | YCTAHOBOYHbIV BUHT 1 | 66 | YONIOTHNTENIBHOE KOJbLIO 30x2,65

30 | CMELMANBHOE CTOMOPHOE 1 | 67 | YONOTHUTENBHOE KONbLO 45x3,55

31 | WWECTEPHSA 33T 1 | 68 | MPOKNALKA

32 | LUECTEPHA 26T 1| 69

33 | LWUECTEPHA 43T 1|70

34 | BAN 1

35 | LUMOHKA 10x36 4

36 | SAMYLLIKA 1

37 | CTOMOPHOE KOJbLIO 34MM 1

38 | WECTEPHS 27/32/22T 1

39 | LNWLIEBOW BATN 1

40 | LUMOHKA 10x50 1

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 42




D: PABOYMA CTON

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 43



Cnucok pgetaneun ctona

Ne OMUCAHME Ha aHrMUIACKOM Ké)g- Ne OMUCAHME Ha aHrNUIACKOM Ké)g
1 HANDLE SPINDLE 2 36 | LOCK HANDLE 4
2 TAPER KNOB 2 37 | FELT GASKET 2
3 HEX NUT M12 2 38 | WIPER COVER 1
4 LOCK WASHER 12MM 2 39 | SCREW M5X12 6
5 HAND WHEEL 2 40 | CROSS GIB 1
6 BUSH 2 41 | WIPER COVER 1
7 SPRING 2 42 | ANGLE RULER 1
8 CONNECT 2 43 | OIL CUP 8 7
9 SCALE RING 1 44 | SCREW M5X10 3
10 | CAP SCREW M6x16 1 45 | GUARD 1
11 | COLLAR 1 46

12 | KEY 6X22 2 47

13 | BALL BEARING 51103 2 48

14 | SUPPORT 1 49

15 | CAP SCREW M8x25 4 50

16 | TAPER PIN 6x25 4 51

17 | LONGITUDINAL LEAD SCREW 1 52

18 | TAPER PIN 6x40 1 53

19 | NUT SEAT 1 54

20 | BUSHING 1 55

21 | KEY 6X22 1 56

22 | SPECIAL SCREW 2 57

23 | POWER FEED 1 58

24 | SCALE RING 1 59

25 | ROTARY BRACKET 1 60

26 | TABLE 1

27 | LONGITUDINAL GIB 1

28 | GIB ADJUSTING SCREW 4

29 | SHAFT 1

30 | WASHER 1

31 | SCREW 1

32 | TBOLT M12X45 4

33 | WASHER 12 4

34 | HEX NUT M12 4

35 | LOCK BUSHING 4

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

44




Ne OIMNMUCAHUE Ha pycCcKoM si3blke Ké)g- Ne | ONMUCAHMUE Ha pycckom A3bIKe Ké)g
1 | OCb PYKOATKU 2 36 | CTOMNOPHAA PYKOATKA 4
2 PYKOATKA 2 37 | ®ETPOBAA MNMPOKIAOKA 2
3 | TAVKA M12 2 38 | KPbILWWKA CKPEBKA 1
4 | CTONOPHASA WAMBA 12MM 2 39 | BUHT M5X12 6
5 | MAXOBUK 2 40 | NMOMNEPEYHAA KITMHOBUMOHAA 1
MNAHKA
6 | BTYJIKA 2 41 | KPbILWKA CKPEBKA 1
7 MPY>XNHA 2 42 | YITIOBAA LWKANA 1
8 | COEAMHUTEJIbHAA MY®TA 2 43 | MACJIEHKA 8 7
9 | KOJIbUEBAA LWKAJIA (JTAMB) 1 44 | BUHT M5X10 3
10 | BMHT C KPYITIOM TONOBKOW 1 45 | OrPAXOEHUE 1
M6x16
11 | MY®TA 1 46
12 | LUNOHKA 6X22 2 47
13 | WAPWKOBbIV NOAWMMHMK 2 48
51103
14 | OINOPA 1 49
15 | BUHT C KPYINOW rONIOBKOWU 4 50
M8x25 )
16 | KOHYCHbIV WUTUNDT 6x25 4 51
17 | NPOOONbHbLIN XOOOBOW BUHT 1 52
18 | KOHYCHbIN LUTUDT 6x40 1 53
19 | OMOPA rAVIKU 1 | 54
20 | BTYJIKA 1 55
21 | LUMNOHKA 6X22 1 56
22 | ®ACOHHbIV BUHT 2 57
23 | CUNTOBAA NOOAYA 1 58
24 | KOJIbUEBAA LWKATJIA (JTAMB) 1 59
25 | MOBOPOTHbIV KPOHLUTEWVH 1 60
26 | CTON 1
27 | NMPOOOJNBbHAA KITMHOBUOHAA 1
MIAHKA
28 PEFYJ'IVIPOBOL{HI:IPI BUHT 4
KNMHOBWOHOW MNNAHKA
29 | BATN 1
30 | WAMBA 1
31 | BUHT 1
32 | T-BOJIT M12X45 4
33 | WWAMBA 12 4
34 | TAVIKA M12 4
35 | CTOINOPHAA BTYJIKA 4

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

45




CunoBas nopgayva ctona

46

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



Cnucok geTtanen cMnoBon noga4ym ctona

Ne OMUCAHUE Ha aHrnUNCKOM Ké)g- Ne OMUCAHMUE Ha aHFrIMNCKOM Ké)g
01 | Indicator plate 3 | 36 | M6x8 Set screw 1
02 | Mb6x6Setscrew 12 | 37 | GB/T879.1 5x50 Elastic cylindrical pin| 1
03 | GB/T20891x4x12Compression spring 3 | 38 | Handle lever 1
04 | GB/T308 5 Steel ball 3 | 39 | Taper knob 1
05 | Handle seat 3 | 40 | Front cover 1
06 | GB/T879.1 5x35 Elastic cylindrical 3 | 41 | M6x18 Hex Socket head bolt 4
07 H.andle lever 3 | 42 | Informationplae 1
08 | Shaft 2 43 | GB/T827 2.5x4 Rivet 4
09 | GB/T879.1 4x16Elastic cylindrical pin 5 | 44 | m=1.52z=3 Worm 1
10 | GB/T3452.17.1x1.8 O-ring 3 | 45 | GB/T879.1 5x24 Elastic cylindrical pinf 1
11 | Rockerarm 3 | 46 | Sealring 1
12 | Shifting fork 2 | 47 | 370W 2800rpm Electromotor 1
13 | Shaft 1 | 48 | 8 washer 4
14 | Collar 1 | 49 | 8 Spring washer 4
15 | GB/T894.1 10 Circlip for shaft 1 | 50 | M8x20 Hex Socket head bolt 4
16 | Shifting fork 1 | 51 | Bearing housing (A —left) 1
17 | M6x16 Hex socket head bolt 6 | 52 | GB/T275 61906 Bearing 1
18 | Side plate 1 | 53 | Shaft (A) 1
19 | GB/T117 6x24 Taper bolt 2 | 54 | 5x10 Flat key 2
20 | M10x25 Hex Socket head bolt 4 | 55 | m=2 z=29 Gear 1
21 | GB/T117 5x24 Taper bolt 2 | 56 | GB/T276 6003 Bearing 1
22 | M16x1.5 Qil plug 1 | 57 | Bearing housing(A - right) 1
23 | Box 1 | 58 | M6x6 Setscrew 8
24 | GB/T1160.2M18x1.5 Oil gage 1 | 59 | Clutch 1
25 | Aluminum washer 1 | 60 | Graduated dial 1
26 | JB/T1000 M10x1 Qil plug 1 | 61 | GB/T308 5 Steel ball 1
27 | Shaft 1| 62 GB_/T2089 1x4x12 Compression 1
spring
28 | Shaft 1 | 63 | M6x8 Set screw 1
29 | GB/T3452.1 13.2x2.65 O-ring 2 | 64 | GB/T2089 1.6x24x15Spring 2
30 | GB/T3452.1 46.2x2.650-ring 1 | 65 | bushing 1
31 | Gland 1 | 66 | Handwheel 1
32 | M6x16Hex Socket head bolt 3 | 67 | Washer 1
33 | Handle seat 1 | 68 | M6x16Hex Socket head bolt 1
34 | GB/T308 5Steel ball 1 | 69 | Handwheel handle 1
35 GB/T2089 1x4x12 Compression 1 | 70 | Handle step screw 1
PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO a7




OMNMUCAHUE Ha aHrNnMnckKkom

KOIl-
BO

OMUCAHUE Ha aHrMMncKom

KO-
BO

71

Bearing housing (B —left)

72

GB/T276 6002 Bearing

73

GB/T894.1 15Circlip for shaft

74

GB/T894.1 30Circlip for shaft

75

m=2 z1=23 z2=33 Gear

R R N R e

76

GB/T308 5 Steel ball

=
(o))

77

GB/T2089 0.8x4x9Compression spring

78

M6x6 Set screw

79

Sliding bearing

80

Clutch

81

Clutch

82

Spline shaft (B)

83

5x12 Flat key

84

m=2 z=14 Gear shaft

85

5x10 Flat key

86

M=1.5 z=31 Helical gear

87

GB/T894.1 32Circlip for shaft

88

m=2 z=29 Gear

89

GB/T276 6002 Bearing

90

Bearing housing (B-right)

91

Bearing housing (C.D —left)

92

GB/T276 6001 Bearing

93

Spline shaft (C)

94

m=2 z1=13 z2=23 Gear

95

GB/T894.1 18Circlip for shaft

96

m=2 z1=13 z2=31Gear

97

Washer

98

m=2 z1=13 z2=17 z3=32 Triple gear

99

GB/T894.1 15Circlip for shaft

100

GB/T276 6001Bearing

101

Bearing housing (C.D - right)

102

Spline shaft (D)

103

m=2 z1=31 z2=13 Gear

104

GB/T894.1 18 Circlip for shaft

105

m=2 z1=31 z2=27Gear

RN R RN N R R W R R R R NN R R R R R R R R R R R o o ®

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

48




KO-

KO-

Ne OIMNMUCAHUE Ha pyccKoM A3bIKe BO Ne OIMUCAHMUE Ha pyccKoMm fA3bike BO
01 | NHamnkaTopHas nnactMHa 3 36 | YcTaHOBOYHbIN BUHT M6X8 1
02| YcraHOBOYHbIN BUHT MGX6 12 | 37 | TMBKMA UMNUHOPUYECKUIA WTUAT 1
03| MpyxuHa cxatna GB/T2089 1x4x12 3 | 38 | Pbluar pykosiTku 1
04 | CranbHon wapuk GB/T308 5 3 | 39 | PykosiTka 1
05| OcHoBaHue pyKoOATKM 3 | 40 | MNMepeOHaa KpblLKa 1
06 | MMBKMA UMNUHOPUYECKUA LWITUDT 3 41 | bonT ¢ wecTurpaHHom ronoskon M6x18 4
GB/T879.1
07 | Pblvar pykosiTku 42 | Tabnnuka
08| Ban 43 | 3aknenka GB/T827 2.5x4 4
09| MK uMNUHOPUYECKUA WTUDT 44 | YepBsak m=1.5 z=3
GB/T879.1
10| YnnotHuTenbHoe konbLo GB/T3452.1 3 45 | TMBKMN UUNNHOPUYECKUA WITUPT 1
11| KynucHbIn pblyar 3 46 | YNnoTHUTENbHOE KOMbLIO 1
12 | Bunka nepeknoyeHns 2 | 47 | Onektpoasuratens 370BT 280006/MuUH 1
13| Ban 1 | 48 | lWWanba 8 4
14 | Mydra 1 | 49 | MNpyxuHHas wanba 8 4
15| CtonopHoe konbuo Bana GB/T894.1 1 50 | bonT ¢ wecTturpaHHowm ronoskon M8x20 4
10
16 | Bunka nepekrnoyeHuns 51 | Kopnyc nogwmnHuka (A — neBbin) 1
17 | BonT c wecTurpaHHoOM ronoBKom 52 | Nopgwwunumk GB/T275 61906 1
M6x16
18 | bokoBas nnacTuHa 53 |Ban (A)
19 | CamoHapesatowmi BUHT GB/T117 54 | lWnoHka 5x10
6x24
20 | bonT ¢ wecTurpaHHoOn rorioBKOn 4 | 55 | WecTtepHa m=2 z=29 1
M10x25
21| CamoHapesatowun BuHT GB/T117 2 56 | MogwwunHuk GB/T276 6003 1
5x24
22| MacnsHas 3armnywka M16x1.5 57 | Kopnyc nogwwmnHuka (A - npasbii)
23| Kopnyc 1 | 58 | YcTaHOBOYHbIN BUHT M6X6 8
24| Uameputenb macna GB/T1160.2 1 | 59 | CoeamHutenbHasa mydTta 1
M18x1.5
25| AntomunHmneBasi Wwanba 1 | 60 | Perynatop co LKkanomn 1
26 | MacnsHas 3arnywka JB/T1000M10x1 1 | 61 | CtanbHon wapwk GB/T308 5 1
27 | Ban 1 | 62 | MNpyxuHa cxatnsa GB/T20891x4x12 1
28| Ban 1 | 63 | YcTaHOBOYHbIN BUHT M6X8 1
29| YnnotHutenbHoe konbuo GB/T3452.1 2 | 64 | MNpyxuHa GB/T2089 1,6x24x15 2
30| YnnotHutenbHoe konbuo GB/T3452.1 1 | 65 | Brynka 1
31| CanbHuk 66 | MaxoBuk 1
32| BonT ¢ wecTurpaHHoOM roroBKom 3 | 67 | Wanba 1
M6x16
33| Onopa pykosTku 1 | 68 | WecturpaHHbin 6ont M6x16 1
34 | CranbHon wapuk GB/T308 5 69 | PykosaTka maxoBuka
35| lMpyxunHa cxatna GB/T2089 1x4x12 1 | 70 | BUHT pyKOATKU 1

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 49




OMNUCAHMUE Ha pycckom a3bike

KOIl-
BO

ONMUCAHUE Ha pyccKkoMm a3bike

KOI1-
BO

71

Kopnyc nogwwunHuka (B — nesbin)

72

Mopgwmnumk GB/T276 6002

73

CtonopHoe konbuUo ans sBana GB/T894.1 15

74

CtonopHoe konbuo ans sana GB/T894.1 30

75

WecTtepHa m=2 z1=23 z2=33

RN

76

CranbHon wapuk GB/T308 5

=
(o3}

77

MpyxunHa cxkatna GB/T2089  0,8x4x9

78

YcTaHOBOYHbIN BUHT M6X6

79

MoaLWMNHMK CKONBXEHUS

80

3ybyaTaa mydTa

81

3ybyaTaa mydTa

82

Wnvueson Ban (B)

83

LLinoHka 5x12

84

Ban-wectepHsa m=2 z=14

85

LLinoHka 5x10

86

Kocosybas wectepHa M=1,5 z=31

87

CtonopHoe konbLo ansa sana GB/T894.1 32

88

LecTepHa m=2 z=29

89

MopwmnHmk GB/T276 6002

90

Kopnyc nogwwunHuka (B - npaBkin)

91

Kopnyc nogwwunHuka (C.D —neBbi)

92

MopwmnHmk GB/T276 6001

93

Wnuueeon Ban (C)

94

LWecTtepHa m=2 z1=13 z2=23

95

CtonopHoe konbLo ans sana GB/T894.1 18

96

WectepHa m=2 z1=13 z2=31

97

LLlanba

98

KombuHnpoBaHHas wectepHa m=2 z1=13

99

CtonopHoe konbLo ansa eana GB/T894.1 15

100

Moawwmnuuk GB/T276 6001

101

Kopnyc nogwwunHuka (C.D — npaBkin)

102

Wnuueeon Ban (D)

103

WectepHa m=2 z1= 31 z2=13

104

CtonopHoe konbLo ans eana GB/T894.1 18

105

WecTtepHa m=2 z1= 31 z2= 27

RN R R NN R R R R R R NN R R R R R R R R R R Rk o o o

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 50




E: KOHCOIJIb CTOJIA

oms)))))IIN)

51

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



Cnucok pgeTtanen KOHCONM cTona

Ne| OFNUCAHUE Ha aHrnUNCKOM Kgg' Ne OMUCAHME Ha aHrnMIACKOM Ké)g
1 KNEE 1 40 | SPRING 1
2 KNEE COLUMN 1 41 | MANDRIL 1
3 LOCK WASHER 10 4 42 | BAFFLE RING 1
4 SCREW M10X40 4 43 SCREW M6X8 1
5 COLLAR 1 44 | LIFTING HANDLE 1
6 SCREW M8X30 4 45 | SCREW 1
7 Z-AXIS LEADSCREW NUT 1 46 | CRANK HANDLE 1
8 SET SCREW M8X20 2 47 SCREW M12X60 5
9 Z-AXIS LEAD SCREW 1 48 NUT M12 5
10 KEY 5X20 1 49 KNEE GIB LONG 1
11 BEARING COVER 1 50 KNEE GIB SHAFT 1
12 | SCREW M6X20 3 51 KNEE GIB LONG 1
13 BEARING 6305-2RS/P5 1 52 SCREW M12X45 4
14 | ADJUST WASHER 1 53 SPECIAL SCREW 1
15 BEVEL GEAR 1 54 | SPECIAL FLAT WASHER 1
16 | WASHER 10 1 55 LOCK SLEEVE 1
17 | SCREW M10X20 1 56 | TAPER PIN 5X40 1
18 | BEVEL GEAR 1 57 | LOCK HANDLE 1
19 | SCREW M6X8 2 58 | BALL KNOB 1
20 | BUSHING 1 59 | WAY SLIDE BIG 1
21 | BEARING 61904-2RS/P5 1 60 | WAY SLIDE MEDIUM 1
22 | SHAFT 1 61 | WAY SLIDE SMALL 1
23 | KEY 4X20 1 62 | THREAD BUSHING 1
24 | KEY 6X20 1 63 | NUT SEAT 1
25 | BEARING SEAT 1 64 | TAPER PIN 6X50 1
26 | SCREW M6X20 3 65 | KEY 6X6X22 1
27 | BEARING 6004-2RS/P5 1 66 | SPANNER NUT 2
28 | CIRCLIP FOR HOLE 42 1 67 | Y-AXIS LEADSCREW 1
29 | DIAL PAD 1 68 | KEY 5X25 1
30 | GRADUATED DIAL 1 69 | Y-AXIS BEARING SEAT 1
31 | STEEL BALL 1 70 | SCREW M10X25 4
32 | SHEATH 1 71 | BEARING 6204-2RS-P5 2
33 | LOCKING BUSHING 1 72 | BEARING COVER 1
34 | EXTERNAL CIRCLIPS 1 73 | BUSHING 1
35 | CIRCLIP FOR HOLE 37 1 74 | POWER FEED 1
36 | BEARING 61904-2RS/P5 1 75 | WASHER 1
37 | LOCKING BUSHING 1 76 | SCREW M6X25 4
38 | EXTERNAL CIRCLIPS 1 77 | POWER FEED SLEEVE 1
39 | BEARING 6004-2RS/P5 1 78 | GRADUATED DIAL 1

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

52



Ne OMUCAHME Ha aHrNUIACKOM Ké)g- Ne OMUCAHME Ha aHrNUIACKOM Ké)g
79 | COLLAR 1 84 | WASHER 12 1
80 | CONJUNCTION TOOTH 1 85 | CAP NUT M12 1
81 | SPRING 1 86 | HANDLE SLEEVE 1
82 | BUSHING 1 87 | HANDLE LEVER 1
83 | HANDLE WHEEL 1

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 53




Ne OMNUCAHMUE Ha pyccKoMm A3biKe Ké)g Ne | ONMUCAHUE Ha pycckom si3bike Kgg
1 | KOHCOIJIb CTOJIA 1 40 | MPYXNHA 1
2 | KOJIOHHA KOHCOJIN 1 41 | OCb 1
3 | CTOMOPHASA LLAMBA 10 4 42 | JEMIMONPYIOWEE KOINbLO 1
4 | BUHT M10X40 4 43 | BUHT M6X8 1
5 | MY®TA 1 44 | PYKOATKA NMOABEMA 1
6 | BMHT M8X30 4 45 | BUHT 1
7 | TAVKA XOOOBOIO BUHTA zZ-OCU 1 46 | PYKOATKA 1
8 | YCTAHOBOUYHbI/ BUHT M8X20 2 47 | BUHT M12X60 5
9 | XOOOBOW BVHT Z-OCWU 1 48 | TAVIKA M12 5
10 | LWMNOHKA 5X20 1 49 | ANVHHAA KIMIMHOBUNOHAA 1
MIAHKA KOHCOINU
11 | KPbIWKA NnogwnnHMNKA 1 50 | KNIMHOBNAOHAA MIAHKA 1
KOHCOJ1IN
12 | BUHT M6X20 3 51 | AIMHHAA KITMHOBUWOHAA 1
MITAHKA KOHCONN
13 | NOAWUIMHWK 6305-2RS/P5 1 52 | BUHT M12X45 4
14 | PEFYNMPOBOYHASA LWAVBA 1 53 | ClMNEW. BUHT 1
15 | KOHNYECKAA WECTEPHA 1 54 | MNOCKASA LUANBA 1
16 | WAWMBA 10 1 | 55 | MY®TA 1
17 | BUHT M10X20 1 56 | KOHYCHbIV LUTNS®T 5X40 1
18 | KOHNYECKAA WWECTEPHA 1 57 | CTOMNOPHAA PYKOATKA 1
19 | BUHT M6X8 2 58 | LULAPOBAA PYKOATKA 1
20 | BTYIKA 1 59 | WWMPOKAA HATPABNAOLWLAA 1
21 | NOAWNIMHUK 61904-2RS/P5 1 60 | CPEOHAA HAMNPABITAOLWAA 1
22 | BAN 1 61 | MAJTAA HAMPABJTAOLLAA 1
23 | LUMOHKA 4X20 1 62 | PEBbBOBAA BTYJIKA 1
24 | LUMOHKA 6X20 1 63 | OMOPA rANKMN 1
25 | ONOPA MOAWUMNMHNKA 1 64 | KOHYCHbIV LUTNS®T 6X50 1
26 | BUHT M6X20 3 65 | LUMOHKA 6X6X22 1
27 | NOAWNIMHUK 6004-2RS/P5 1 66 | FTAVKA MO KNHOY 2
28 | CTOMNOPHOE KONbLO 42 1 67 | XOOOBOW BUHT Y-OCW 1
29 | NPOCTABKA KOJbLIEBOW LUKAJbI 1 68 | LUMNMOHKA 5X25 1
30 | KOJIbLIEBAA WKATA (JINMB) 1 69 | OMNOPA NOALWNMHUMKA Y-OCK 1
31 | CTANIbHOW LWAPUK 1 70 | BUHT M10X25 4
32 | KPbIWKA 1 71 | NOAWWNIMHKK 6204-2RS-P5 2
33 | CTOMNOPHAA BTYJIKA 1 72 | KPbIWKA MOALWWNMHUNKA 1
34 | HAPYXHOE CTOIMNOPHOE KOJ/bLUO 1 73 | BTYIIKA 1
35 | CTOMNOPHOE KOMNbLO 37 1 74 | CNUNOBAA NOOAYA 1
36 | NOAWNIMHUK 61904-2RS/P5 1 75 | WAVBA 1
37 | CTOMNOPHAA BTYJIKA 1 76 | BUHT M6X25 4
38 | HAPY>XXHOE CTOIMNOPHOE KOJ/bLUO 1 77 | MY®TA CUITOBOW NMOOAYUM 1
39 | NOAWNIMHUK 6004-2RS/P5 1 78 | KONbLEEBAA WKANA (MMMB) 1

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

54




Ne | OMMMCAHUE Ha pycckom saisbike | KOJ1- | Ne | OFIUCAHUE Ha pyccKoM si3biKe KOIl-

BO BO
79 | MY®TA 1 84 | LWAVBA 12 1
80 | 3YBYATAA MYODTA 1 85 | KONMMNAYKOBASA FANKA M12 1
81 | MPY>XNHA 1 86 | PYKOATKA MAXOBUKA 1
82 | BTYJIKA 1 87 | OCb PYKOATKA 1
83 | MAXOBUK 1

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

55




F: AETAJINPOBKA NMOAAYUN Z-OCU

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

56



Cnucok pgetanen nogaym Z-ocu

Ne OMUCAHME Ha aHrMUICKOM Ké)g- Ne OMUCAHME Ha aHrnUICKOM Ké)g
1 MOUNTING BRACKET 1 17 KEY 8X25 1
2 CIRCLIP FOR HOLE 62 1 18 SHAFT 1
3 EXTERNAL CIRCLIP 35 1 19 BEARING 6006-2RS/P5 1
4 BEARING 6007-2RS/P5 1 20 BEARING COVER 1
5 INPUT GEAR SHAFT 1 21 SCREW M6X16 3
6 BEARING 6204-2RS/P5 3 22 ADJUSTING WASHER 1
7 CIRCLIP FOR HOLE 47 4 23 BEVEL GEAR 1
8 DRIVE GEAR SHAFT 1 24 KEY 4X20 1
9 GEAR 1 25 SCREW M6X8 1
10 KEY 6X25 1 26 MOTOR 1
11 | GEAR BUSHING 1 27 KEY 1
12 BEARING COVER 1 28 WASHER 4
13 BEARING COVER 1 29 WASHER 4
14 BEARING 7005C 1 30 SCREW M10X25 4
15 | GEAR BUSHING 1 31 MOTOR COVER 1
16 | GEAR 1 32 SCREW 2

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

57



Ne| OINUCAHMUE Ha pycckom A3bike Ké)g- Ne OIMNMUCAHMUE Ha pyccKoM si3blKe Ké)g
1 | MOHTAXHbIN KPOHLUTEWH 1 17 | LUMOHKA 8X25 1
2 | CTOMNOPHOE KOJ1bLO 62 1 18 | BAN 1
3 | CTOMNOPHOE KOJIbLLO 35 1 19 | NOAWNMNHMK 6006-2RS/P5 1
4 | NOAWNIMHUMK 6007-2RS/P5 1 20 | KPbIWKA NnogwnnHMKA 1
5 | BXOOHOW BAN-LWECTEPHA 1 21 | BUHT M6X16 3
6 | NOAWWIMHUK 6204-2RS/P5 3 22 | PETYNMPOBOYHASA LLAVMBA 1
7 | CTOMNOPHOE KOJbLO 47 4 23 | KOHNYECKAA LWECTEPHA 1
8 | MPBOOHOW BAJ-LLECTEPHSA 1 24 | LUMOHKA 4X20 1
9 | WECTEPHA 1 25 | BUHT M6X8 1
10 | LUMOHKA 6X25 1 26 | ABUATATEJIb 1
11 | BTYJIKA WWHECTEPHMU 1 27 | WUMOHKA 1
12 | KPbIWKA NOAWNIMHNKA 1 28 | LWAMBA 4
13 | KPbIWKA NOAWNIMHNKA 1 29 | LWAMBA 4
14 | NoAQWnrnHMK 7005C 1 30 | BUHT M10X25 4
15 | BTYJIKA WWECTEPHA 1 31 | KPbIWKA OBUTATENA 1
16 | WWLECTEPHA 1 32 | BUHT 2

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

58




AONONHUTEINbHbLIE CBEOEHUA
I: BepTKanbHoe nepemelleHne KOHCONM cTona
1. BepTukanbHoe nepemelleHne KOHCOMM CToNa MOXHO BbINOMHATE C  MOMOLLBI OTAENbHOro
nepeknovarens.
2. Xog KOHCOnMW cTona orpaHuyeH cpabaTbiBaHMEM KOHUEBOro paatuvka. [lpu  BepTUKanbHOM
nepeMeLLeHnn KOHCONM CTona Mo HaXaTuio nepeknoyaTensa KpMBOLUMNHAA PyKoATKa noabema-
OnyCKaHWsi cTorna aBTomaTudeckun otknovaeTcs. OHa npumeHsaeTcs, ecnu pabounii CTon NPUBOAUTCS
B [OBWXEHME BPYYHYIO.
3. IPEAYNPEXOEHUE
1) BepTukanbHoOe nepemelleHne KOHCOMM CToMa Mo HaxaTuio nepeknoyaTtensi He BbINosHsAeTcs,
€Cnu 3aTdaHyTa cTtonopHas pykostka. Oba mexaHmama paboTatoT COBMECTHO.

2) [lNepen nepemeLLeHMEM KOHCOMM CTona B BEPTUKANbHOM HanpaBneHuM Heobxoaumo OTnyCTUTb
CTOMOPHYIO PYKOATKY.

3) He 3atarmBanite CTOMOPHYHO PYKOATKY MpU NEPEMELLEHUMN CTONA HaXaTUEM NepeknvaTens.

PykosoOcmeo no akcnayamauyuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 59



